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ΑΥΤΕΠΑΓΓΕΛΤΗ ΔΙΕΡΕΥΝΗΣΗ ΠΑΡΑΒΑΣΕΩΝ 

ΑΠΟ TON ΤΗΛΕΟΠΤΙΚΟ ΣΤΑΘΜΟ «ΣΙΓΜΑ» 

 

 

Ημερομηνία Απόφασης: 2  Δεκεμβρίου, 2008 

 

 

Ενώπιον:  κ.κ. Νίκου Παπαϊωάννου, Προέδρου, Ανδρέα Ιωάννου, Αντιπροέδρου, 

Άντρου Μιχαηλίδη, Μαίρης Κουτσελίνη, Ανδρέα Κωνσταντινίδη, Μαρίας Δωρίτη 

και Άλεξ Ευθυβούλου , Μελών. 

 

 

Για τον τηλεοπτικό σταθμό «ΣΙΓΜΑ»: Οι κ.κ. Αυγουστίνος Τσάρκατζιης και 

Ανδρέας Παρασκευάς, Δικηγόροι. 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Στη παρούσα υπόθεση η Αρχή Ραδιοτηλεόρασης Κύπρου εξετάζει τις από μέρους 

του σταθμού πιθανές παραβάσεις των άρθρων 34(4)(α) και 34(4)(β)(i), 34(4)(β)(ii), 

34(4)(β)(iii) του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 

1998 (όπως αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα).  

Τα πιο πάνω άρθρα αναφέρουν τα εξής: 

34(4) Η διαφήμιση παιδικών παιχνιδιών από σταθμούς που υπάγονται στη 

δικαιοδοσία της δημοκρατίας, απαγορεύεται: 

 

(α) από το πρωί μέχρι τις δέκα το βράδυ καθημερινά. 

 

(β) από το πρωί μέχρι τις έντεκα το βράδυ κατά την διάρκεια 

               (i) των σχολικών αργιών, όπως αυτές καθορίζονται στους εκάστοτε 
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                   ισχύοντες Κανονισμούς περί Λειτουργίας των Δημοσίων Σχολείων 

                  Μέσης και Δημοτικής Εκπαίδευσης. 

              (ii) του Σαββάτου και της Κυριακής. 

              (iii) των ημερών που προηγούνται των πιο πάνω. 

 

Η Αρχή Ραδιοτηλεόρασης Κύπρου με επιστολή της ημερομ. 4.10.2006 έθεσε ενώπιον 

του σταθμού τις διερευνώμενες παραβάσεις για οποιεσδήποτε εξηγήσεις ή/ και 

παραστάσεις και κάλεσε τους εκπροσώπους του σταθμού να δηλώσουν κατά πόσο 

επιθυμούν να παρευρεθούν κατά την εξέταση της υπόθεσης. 

 

Οι διερευνώμενες παραβάσεις οι οποίες τέθηκαν ενώπιον του σταθμού εκτίθενται πιο 

κάτω: 

 

1. Στις 23.11.2005, ημέρα Τετάρτη, μεταξύ των ωρών 14:25-14:35, κατά 

την διάρκεια διακοπής στα πλαίσια της εκπομπής «SUPERPOWER»,  

ο εν λόγω σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού 

«KARAOKE  POP STAR», κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(α) του 

περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως 

αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

 

2. Στις 23.11.2005, ημέρα Τετάρτη, μεταξύ των ωρών 16:15-16:25, κατά 

την διάρκεια διακοπής στα πλαίσια της εκπομπής «SUPER STAR»,  ο 

εν λόγω σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού 

«KARAOKE STEREO CD», κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(α) 

του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως 

αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

 

3. Στις 23.11.2005, ημέρα Τετάρτη, μεταξύ των ωρών 17:45-17:55, κατά 

την διάρκεια διακοπής στα πλαίσια της εκπομπής «LA HIJA DEL 

JARDINERO»,  ο εν λόγω σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού 

παιχνιδιού «KARAOKE  POP STAR», κατά παράβαση του άρθρου 

34(4)(α) του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 

7(Ι)/98 (όπως αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 
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4. Στις 23.11.2005, ημέρα Τετάρτη, μεταξύ των ωρών 18:10-18:20, πριν 

την έναρξη της εκπομπής «ΚΟΝΤΡΑ ΠΛΑΚΕΣ»,  ο εν λόγω σταθμός 

μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «KARAOKE STEREO 

CD», κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(α) του περί Ραδιοφωνικών και 

Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως αυτός τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 

 

5. Στις 23.11.2005, ημέρα Τετάρτη, μεταξύ των ωρών 21:30-21:40, κατά 

την διάρκεια διακοπής στα πλαίσια της εκπομπής «ΟΙ ΤΑΚΚΟΙ»,  ο εν 

λόγω σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «BARBIE 

ΜΑΓΕΜΕΝΟΣ ΠΗΓΑΣΟΣ», κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(α) 

του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως 

αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

 

6. Στις 24.11.2005, ημέρα Πέμπτη, μεταξύ των ωρών 14:20-14:30, κατά 

την διάρκεια διακοπής στα πλαίσια της εκπομπής «SUPER POWER»,  

ο εν λόγω σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού 

«KARAOKE STEREO CD», κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(α) 

του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως 

αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

 

7. Στις 24.11.2005, ημέρα Πέμπτη, μεταξύ των ωρών 18:05-18:15, κατά 

την διάρκεια διακοπής στα πλαίσια της εκπομπής «LA HIJA DEL 

JARDINERO»,  ο εν λόγω σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού 

παιχνιδιού «KARAOKE STEREO CD», κατά παράβαση του άρθρου 

34(4)(α) του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 

7(Ι)/98 (όπως αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

 

8. Στις 24.11.2005, ημέρα Πέμπτη, μεταξύ των ωρών 18:10-18:20, πριν 

την έναρξη της εκπομπής «ΚΟΝΤΡΑ ΠΛΑΚΕΣ»,  ο εν λόγω σταθμός 

μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «KARAOKE  POP 

STAR», κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(α) του περί Ραδιοφωνικών 

και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως αυτός τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 
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9. Στις 25.11.2005, ημέρα Παρασκευή, μεταξύ των ωρών 15:35-15:45, 

κατά την διάρκεια διακοπής στα πλαίσια της εκπομπής «SUPER 

STAR»,  ο εν λόγω σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού 

παιχνιδιού «KARAOKE STEREO CD», κατά παράβαση του άρθρου 

34(4)(β)(iii) του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 

7(Ι)/98 (όπως αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

 

10. Στις 25.11.2005, ημέρα Παρασκευή, μεταξύ των ωρών 16:00-16:10, 

κατά την διάρκεια διακοπής στα πλαίσια της εκπομπής «SUPER 

STAR»,  ο εν λόγω σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού 

παιχνιδιού «KARAOKE  POP STAR», κατά παράβαση του άρθρου 

34(4)(β)(iii) του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 

7(Ι)/98 (όπως αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

 

11. Στις 25.11.2005, ημέρα Παρασκευή, μεταξύ των ωρών 17:55-18:05, 

κατά την διάρκεια διακοπής στα πλαίσια της εκπομπής «LA HIJA DEL 

JARDINERO»,  ο εν λόγω σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού 

παιχνιδιού «KARAOKE  POP STAR», κατά παράβαση του άρθρου 

34(4)(β)(iii) του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 

7(Ι)/98 (όπως αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

 

12. Στις 26.11.2005, ημέρα Σάββατο, μεταξύ των ωρών 08:50-09:00, κατά 

την διάρκεια διακοπής στα πλαίσια της εκπομπής «MR BEAN»,  ο εν 

λόγω σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «EASY 

NAIL MAGIC», κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(β)(ii) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως αυτός 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

 

13. Στις 26.11.2005, ημέρα Σάββατο, μεταξύ των ωρών 09:20-09:30, κατά 

την διάρκεια διακοπής στα πλαίσια της εκπομπής «SHIN CHAN»,  ο εν 

λόγω σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «EASY 

NAIL MAGIC», κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(β)(ii) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως αυτός 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 
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14. Στις 26.11.2005, ημέρα Σάββατο, μεταξύ των ωρών 11:20-11:30, κατά 

την διάρκεια διακοπής στα πλαίσια της εκπομπής «TEENAGE 

MUTANT NINJA TURTLES»,  ο εν λόγω σταθμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «EASY NAIL MAGIC», κατά 

παράβαση του άρθρου 34(4)(β)(ii) του περί Ραδιοφωνικών και 

Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως αυτός τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 

 

15. Στις 26.11.2005, ημέρα Σάββατο, μεταξύ των ωρών 11:45-11:55, κατά 

την διάρκεια διακοπής στα πλαίσια της εκπομπής «HOT WHEELS 

ACCELERACERS»,  ο εν λόγω σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του 

παιδικού παιχνιδιού «EASY NAIL MAGIC», κατά παράβαση του 

άρθρου 34(4)(β)(ii) του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών 

Νόμου 7(Ι)/98 (όπως αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

 

16. Στις 26.11.2005, ημέρα Σάββατο, μεταξύ των ωρών 12:50-13:00, πριν 

την έναρξη της εκπομπής «ONE WORLD»,  ο εν λόγω σταθμός 

μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «KARAOKE STEREO 

CD», κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(β)(ii) του περί Ραδιοφωνικών 

και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως αυτός τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 

 

17. Στις 27.11.2005, ημέρα Κυριακή, μεταξύ των ωρών 07:40-07:50, πριν 

την έναρξη της εκπομπής «SISSY THE PRINCESS»,  ο εν λόγω 

σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «EASY NAIL 

MAGIC», κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(β)(ii) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως αυτός 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

 

18. Στις 27.11.2005, ημέρα Κυριακή, μεταξύ των ωρών 09:15-09:25, κατά 

την διάρκεια διακοπής στα πλαίσια της εκπομπής «SPIDERMAN 

UNLIMITED»,  ο εν λόγω σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού 

παιχνιδιού «EASY NAIL MAGIC», κατά παράβαση του άρθρου 

34(4)(β)(ii) του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 

7(Ι)/98 (όπως αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 
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19. Στις 27.11.2005, ημέρα Κυριακή, μεταξύ των ωρών 10:30-10:40, κατά 

την διάρκεια διακοπής στα πλαίσια της εκπομπής «ΜΕ ΤΟ ΝΙ ΚΑΙ 

ΜΕ ΤΟ ΣΙΓΜΑ»,  ο εν λόγω σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του 

παιδικού παιχνιδιού «EASY NAIL MAGIC», κατά παράβαση του 

άρθρου 34(4)(β)(ii) του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών 

Νόμου 7(Ι)/98 (όπως αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

 

20. Στις 27.11.2005, ημέρα Κυριακή, μεταξύ των ωρών 10:50-11:00, πριν 

την έναρξη της εκπομπής «MY SCENE :ΣΤΑΡ ΤΟΥ 

ΧΟΛΥΓΟΥΝΤ»,  ο εν λόγω σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του 

παιδικού παιχνιδιού «EASY NAIL MAGIC», κατά παράβαση του 

άρθρου 34(4)(β)(ii) του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών 

Νόμου 7(Ι)/98 (όπως αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

 

21. Στις 27.11.2005, ημέρα Κυριακή, μεταξύ των ωρών 12:05-12:15, πριν 

την έναρξη της εκπομπής «FAMILY MATTERS»,  ο εν λόγω σταθμός 

μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «KARAOKE STEREO 

CD», κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(β)(ii) του περί Ραδιοφωνικών 

και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως αυτός τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 

 

22. Στις 27.11.2005, ημέρα Κυριακή, μεταξύ των ωρών 16:00-16:10, πριν 

την έναρξη της εκπομπής «THE PRINCE AND THE PAUPER»,  ο εν 

λόγω σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού 

«KARAOKE  POP STAR», κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(β)(ii) 

του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως 

αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

 

23. Στις 27.11.2005, ημέρα Κυριακή, μεταξύ των ωρών 21:20-21:30, κατά 

την διάρκεια διακοπής στα πλαίσια της εκπομπής «ΒΑΣΙΛΙΚΗ»,  ο εν 

λόγω σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού 

«KARAOKE  POP STAR», κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(β)(ii) 

του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως 

αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 
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24. Στις 28.11.2005, ημέρα Δευτέρα, μεταξύ των ωρών 13:20-13:30, κατά 

την διάρκεια διακοπής στα πλαίσια της εκπομπής «MR BEAN»,  ο εν 

λόγω σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «EASY 

NAIL MAGIC», κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(α) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως αυτός 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

 

25. Στις 28.11.2005, ημέρα Δευτέρα, μεταξύ των ωρών 13:45-13:55, πριν 

την έναρξη της εκπομπής «SUPERPOWER»,  ο εν λόγω σταθμός 

μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «EASY NAIL MAGIC», 

κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(α) του περί Ραδιοφωνικών και 

Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως αυτός τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 

 

26. Στις 28.11.2005, ημέρα Δευτέρα, μεταξύ των ωρών 14:20-14:30, κατά 

την διάρκεια διακοπής στα πλαίσια της εκπομπής «SUPERPOWER»,  

ο εν λόγω σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού 

«EASY NAIL MAGIC», κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(α) του 

περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως 

αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

 

27. Στις 28.11.2005, ημέρα Δευτέρα, μεταξύ των ωρών 14:45-14:55, κατά 

την διάρκεια διακοπής στα πλαίσια της εκπομπής «SUPERPOWER»,  

ο εν λόγω σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού 

«KARAOKE STEREO CD», κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(α) 

του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως 

αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

 

28. Στις 28.11.2005, ημέρα Δευτέρα, μεταξύ των ωρών 15:05-15:15, κατά 

την διάρκεια διακοπής στα πλαίσια της εκπομπής «SUPER STAR»,  ο 

εν λόγω σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού 

«KARAOKE  POP STAR», κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(α) του 

περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως 

αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 
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29. Στις 28.11.2005, ημέρα Δευτέρα, μεταξύ των ωρών 17:45-17:55, κατά 

την διάρκεια διακοπής στα πλαίσια της εκπομπής «LA HIJA DEL 

JARDINERO»,  ο εν λόγω σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού 

παιχνιδιού «EASY NAIL MAGIC», κατά παράβαση του άρθρου 

34(4)(α) του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 

7(Ι)/98 (όπως αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

 

30. Στις 28.11.2005, ημέρα Δευτέρα, μεταξύ των ωρών 18:20-18:30, πριν 

την έναρξη της εκπομπής «ΚΟΝΤΡΑ ΠΛΑΚΕΣ»,  ο εν λόγω σταθμός 

μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «KARAOKE STEREO 

CD», κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(α) του περί Ραδιοφωνικών και 

Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως αυτός τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 

 

31. Στις 29.11.2005, ημέρα Τρίτη, μεταξύ των ωρών 14:20-14:30, κατά την 

διάρκεια διακοπής στα πλαίσια της εκπομπής «SUPER POWER»,  ο εν 

λόγω σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού 

«KARAOKE STEREO CD», κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(α) 

του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως 

αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

 

32. Στις 29.11.2005, ημέρα Τρίτη, μεταξύ των ωρών 15:05-15:15, κατά την 

διάρκεια διακοπής στα πλαίσια της εκπομπής «SUPER STAR»,  ο εν 

λόγω σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού 

«KARAOKE STEREO CD», κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(α) 

του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως 

αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

 

33. Στις 29.11.2005, ημέρα Τρίτη, μεταξύ των ωρών 17:40-17:50, κατά την 

διάρκεια διακοπής στα πλαίσια της εκπομπής «LA HIJA DEL 

JARDINERO»,  ο εν λόγω σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού 

παιχνιδιού «KARAOKE STEREO CD», κατά παράβαση του άρθρου 

34(4)(α) του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 

7(Ι)/98 (όπως αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 
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34. Στις 29.11.2005, ημέρα Τρίτη, μεταξύ των ωρών 18:15-18:25, πριν την 

έναρξη της εκπομπής «ΚΟΝΤΡΑ ΠΛΑΚΕΣ»,  ο εν λόγω σταθμός 

μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «KARAOKE  POP 

STAR», κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(α) του περί Ραδιοφωνικών 

και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως αυτός τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 

 

35. Στις 30.11.2005, ημέρα Τετάρτη, μεταξύ των ωρών 14:20-14:30, κατά 

την διάρκεια διακοπής στα πλαίσια της εκπομπής «SUPERPOWER»,  

ο εν λόγω σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού 

«KARAOKE  POP STAR», κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(α) του 

περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως 

αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

 

36. Στις 30.11.2005, ημέρα Τετάρτη, μεταξύ των ωρών 14:20-14:30, κατά 

την διάρκεια διακοπής στα πλαίσια της εκπομπής «SUPERPOWER»,  

ο εν λόγω σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού 

«KARAOKE STEREO CD», κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(α) 

του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως 

αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

 

37. Στις 30.11.2005, ημέρα Τετάρτη, μεταξύ των ωρών 17:40-17:50, κατά 

την διάρκεια διακοπής στα πλαίσια της εκπομπής «LA HIJA DEL 

JARDINERO»,  ο εν λόγω σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού 

παιχνιδιού «KARAOKE  POP STAR», κατά παράβαση του άρθρου 

34(4)(α) του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 

7(Ι)/98 (όπως αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

 

38. Στις 10.12.2005, ημέρα Σάββατο, μεταξύ των ωρών 07:20-07:30, κατά 

την διάρκεια διακοπής στα πλαίσια της εκπομπής «BARNEY AND 

FRIENDS»,  ο εν λόγω σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού 

παιχνιδιού «EASY NAIL MAGIC», κατά παράβαση του άρθρου 

34(4)(β)(ii) του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 

7(Ι)/98 (όπως αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 
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39. Στις 10.12.2005, ημέρα Σάββατο, μεταξύ των ωρών 08:15-08:25, κατά 

την διάρκεια διακοπής στα πλαίσια της εκπομπής «ΑΛΦΑΒΗΤΑ»,  ο 

εν λόγω σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «EASY 

NAIL MAGIC», κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(β)(ii) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως αυτός 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

 

40. Στις 10.12.2005, ημέρα Σάββατο, μεταξύ των ωρών 09:45-09:55, κατά 

την διάρκεια διακοπής στα πλαίσια της εκπομπής «YU-GI-OH»,  ο εν 

λόγω σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «EASY 

NAIL MAGIC», κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(β)(ii) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως αυτός 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

 

41. Στις 10.12.2005, ημέρα Σάββατο, μεταξύ των ωρών 10:05-10:15, κατά 

την διάρκεια διακοπής στα πλαίσια της εκπομπής «YU-GI-OH»,  ο εν 

λόγω σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «EASY 

NAIL MAGIC», κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(β)(ii) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως αυτός 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

 

42. Στις 10.12.2005, ημέρα Σάββατο, μεταξύ των ωρών 10:30-10:40, κατά 

την διάρκεια διακοπής στα πλαίσια της εκπομπής «HOT WHEEL 

ACCELERACERS»,  ο εν λόγω σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του 

παιδικού παιχνιδιού «EASY NAIL MAGIC», κατά παράβαση του 

άρθρου 34(4)(β)(ii) του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών 

Νόμου 7(Ι)/98 (όπως αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

 

43. Στις 10.12.2005, ημέρα Σάββατο, μεταξύ των ωρών 11:10-11:20, κατά 

την διάρκεια διακοπής στα πλαίσια της εκπομπής «HOT WHEEL 

ACCELERACERS»,  ο εν λόγω σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του 

παιδικού παιχνιδιού «EASY NAIL MAGIC», κατά παράβαση του 

άρθρου 34(4)(β)(ii) του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών 

Νόμου 7(Ι)/98 (όπως αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

 



11 

 

44. Στις 10.12.2005, ημέρα Σάββατο, μεταξύ των ωρών 18:10-18:20, πριν 

την έναρξη της εκπομπής «GALA»,  ο εν λόγω σταθμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «KARAOKE  POP STARS», κατά 

παράβαση του άρθρου 34(4)(β)(ii) του περί Ραδιοφωνικών και 

Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως αυτός τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 

 

45. Στις 10.12.2005, ημέρα Σάββατο, μεταξύ των ωρών 18:15-18:25, κατά 

την διάρκεια διακοπής στα πλαίσια της εκπομπής «GALA»,  ο εν λόγω 

σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «KARAOKE 

STEREO CD», κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(β)(ii) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως αυτός 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

 

46. Στις 10.12.2005, ημέρα Σάββατο, μεταξύ των ωρών 21:10-21:20, κατά 

την διάρκεια διακοπής στα πλαίσια της εκπομπής «ΒΑΣΙΛΙΚΗ»,  ο εν 

λόγω σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού 

«KARAOKE  POP STARS», κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(β)(ii) 

του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως 

αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

 

47. Στις 11.12.2005, ημέρα Κυριακή, μεταξύ των ωρών 07:35-07:45, κατά 

την διάρκεια διακοπής στα πλαίσια της εκπομπής «MY LITTLE 

PONY AND FRIENDS»,  ο εν λόγω σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του 

παιδικού παιχνιδιού «EASY NAIL MAGIC», κατά παράβαση του 

άρθρου 34(4)(β)(ii) του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών 

Νόμου 7(Ι)/98 (όπως αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

 

48. Στις 11.12.2005, ημέρα Κυριακή, μεταξύ των ωρών 08:05-08:15, κατά 

την διάρκεια διακοπής στα πλαίσια της εκπομπής «SISSY THE 

PRINCESS»,  ο εν λόγω σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού 

παιχνιδιού «EASY NAIL MAGIC», κατά παράβαση του άρθρου 

34(4)(β)(ii) του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 

7(Ι)/98 (όπως αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 
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49. Στις 11.12.2005, ημέρα Κυριακή, μεταξύ των ωρών 08:55-09:05, κατά 

την διάρκεια διακοπής στα πλαίσια της εκπομπής «IZNOGOUD»,  ο εν 

λόγω σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «EASY 

NAIL MAGIC», κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(β)(ii) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως αυτός 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

 

50. Στις 11.12.2005, ημέρα Κυριακή, μεταξύ των ωρών 09:15-09:25, κατά 

την διάρκεια διακοπής στα πλαίσια της εκπομπής «IZNOGOUD»,  ο εν 

λόγω σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «EASY 

NAIL MAGIC», κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(β)(ii) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως αυτός 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

 

51. Στις 11.12.2005, ημέρα Κυριακή, μεταξύ των ωρών 10:20-10:30, κατά 

την διάρκεια διακοπής στα πλαίσια της εκπομπής «YU-GI-OH»,  ο εν 

λόγω σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «EASY 

NAIL MAGIC», κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(β)(ii) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως αυτός 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

 

52. Στις 11.12.2005, ημέρα Κυριακή, μεταξύ των ωρών 10:45-10:55, κατά 

την διάρκεια διακοπής στα πλαίσια της εκπομπής «ΜΕ ΤΟ ΝΙ ΚΑΙ 

ΜΕ ΤΟ ΣΙΓΜΑ»,  ο εν λόγω σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του 

παιδικού παιχνιδιού «EASY NAIL MAGIC», κατά παράβαση του 

άρθρου 34(4)(β)(ii) του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών 

Νόμου 7(Ι)/98 (όπως αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

 

53. Στις 11.12.2005, ημέρα Κυριακή, μεταξύ των ωρών 13:25-13:35, πριν 

την έναρξη της εκπομπής «ROSALINDA»,  ο εν λόγω σταθμός 

μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «KARAOKE STEREO 

CD», κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(α) του περί Ραδιοφωνικών και 

Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως αυτός τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 
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54. Στις 11.12.2005, ημέρα Κυριακή, μεταξύ των ωρών 18:00-18:10, πριν 

την έναρξη της εκπομπής «FORT BOYARD»,  ο εν λόγω σταθμός 

μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «KARAOKE  POP 

STARS», κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(β)(ii) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως αυτός 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

 

55. Στις 12.12.2005, ημέρα Δευτέρα, μεταξύ των ωρών 13:15-13:25, πριν 

την έναρξη της εκπομπής «MR BEAN»,  ο εν λόγω σταθμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «EASY NAIL MAGIC», κατά 

παράβαση του άρθρου 34(4)(α) του περί Ραδιοφωνικών και 

Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως αυτός τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 

 

56. Στις 12.12.2005, ημέρα Δευτέρα, μεταξύ των ωρών 13:20-13:30, κατά 

την διάρκεια διακοπής στα πλαίσια της εκπομπής «MR BEAN»,  ο εν 

λόγω σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «EASY 

NAIL MAGIC», κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(α) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως αυτός 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

 

57. Στις 12.12.2005, ημέρα Δευτέρα, μεταξύ των ωρών 13:50-14:00, πριν 

την έναρξη της εκπομπής «SUPERPOWER»,  ο εν λόγω σταθμός 

μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «EASY NAIL MAGIC», 

κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(α) του περί Ραδιοφωνικών και 

Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως αυτός τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 

 

58. Στις 12.12.2005, ημέρα Δευτέρα, μεταξύ των ωρών 14:25-14:35, κατά 

την διάρκεια διακοπής στα πλαίσια της εκπομπής «SUPERPOWER»,  

ο εν λόγω σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού 

«EASY NAIL MAGIC», κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(α) του 

περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως 

αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 
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59. Στις 12.12.2005, ημέρα Δευτέρα, μεταξύ των ωρών 15:00-15:10, πριν 

την έναρξη της εκπομπής «SUPER STAR»,  ο εν λόγω σταθμός 

μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «KARAOKE STEREO 

CD», κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(α) του περί Ραδιοφωνικών και 

Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως αυτός τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 

 

60. Στις 12.12.2005, ημέρα Δευτέρα, μεταξύ των ωρών 15:05-15:15, κατά 

την διάρκεια διακοπής στα πλαίσια της εκπομπής «SUPER STAR»,  ο 

εν λόγω σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού 

«KARAOKE  POP STARS» κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(α) του 

περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως 

αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

 

61. Στις 13.12.2005, ημέρα Τρίτη, μεταξύ των ωρών 13:15-13:25, πριν την 

έναρξη της εκπομπής «MR BEAN»,  ο εν λόγω σταθμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «EASY NAIL MAGIC» κατά 

παράβαση του άρθρου 34(4)(α) του περί Ραδιοφωνικών και 

Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως αυτός τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 

 

62. Στις 13.12.2005, ημέρα Τρίτη, μεταξύ των ωρών 13:45-13:55, κατά την 

διάρκεια διακοπής στα πλαίσια της εκπομπής «MR BEAN»,  ο εν λόγω 

σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «EASY NAIL 

MAGIC» κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(α) του περί Ραδιοφωνικών 

και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως αυτός τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 

 

63. Στις 13.12.2005, ημέρα Τρίτη, μεταξύ των ωρών 13:45-13:55, πριν την 

έναρξη της εκπομπής «SUPERPOWER»,  ο εν λόγω σταθμός 

μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «EASY NAIL MAGIC», 

κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(α) του περί Ραδιοφωνικών και 

Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως αυτός τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 
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64. Στις 13.12.2005, ημέρα Τρίτη, μεταξύ των ωρών 14:20-14:30, κατά την 

διάρκεια διακοπής στα πλαίσια της εκπομπής «SUPERPOWER»,  ο εν 

λόγω σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «EASY 

NAIL MAGIC», κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(α) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως αυτός 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

 

65. Στις 13.12.2005, ημέρα Τρίτη, μεταξύ των ωρών 18:10-18:20, κατά την 

διάρκεια διακοπής στα πλαίσια της εκπομπής «LA HIJA DEL 

JARDINERO»,  ο εν λόγω σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού 

παιχνιδιού «KARAOKE STEREO CD», κατά παράβαση του άρθρου 

34(4)(α) του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 

7(Ι)/98 (όπως αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

 

66. Στις 13.12.2005, ημέρα Τρίτη, μεταξύ των ωρών 21:15-21:25, πριν την 

έναρξη της εκπομπής «ΟΙ ΤΑΚΚΟΙ»,  ο εν λόγω σταθμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «KARAOKE  POP STARS», κατά 

παράβαση του άρθρου 34(4)(α) του περί Ραδιοφωνικών και 

Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως αυτός τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 

 

67. Στις 14.12.2005, ημέρα Τετάρτη, μεταξύ των ωρών 13:15-13:25, πριν 

την έναρξη της εκπομπής «MR BEAN»,  ο εν λόγω σταθμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «EASY NAIL MAGIC», κατά 

παράβαση του άρθρου 34(4)(α) του περί Ραδιοφωνικών και 

Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως αυτός τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 

 

68. Στις 14.12.2005, ημέρα Τετάρτη, μεταξύ των ωρών 13:40-13:50, κατά 

την διάρκεια διακοπής στα πλαίσια της εκπομπής «MR BEAN»,  ο εν 

λόγω σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «EASY 

NAIL MAGIC», κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(α) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως αυτός 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 
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69. Στις 14.12.2005, ημέρα Τετάρτη, μεταξύ των ωρών 13:50-14:00, πριν 

την έναρξη της εκπομπής «SUPERPOWER»,  ο εν λόγω σταθμός 

μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «EASY NAIL MAGIC», 

κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(α) του περί Ραδιοφωνικών και 

Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως αυτός τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 

 

70. Στις 14.12.2005, ημέρα Τετάρτη, μεταξύ των ωρών 14:20-14:30, κατά 

την διάρκεια διακοπής στα πλαίσια της εκπομπής «SUPERPOWER»,  

ο εν λόγω σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού 

«EASY NAIL MAGIC», κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(α) του 

περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως 

αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

 

71. Στις 14.12.2005, ημέρα Τετάρτη, μεταξύ των ωρών 14:55-15:05, πριν 

την έναρξη της εκπομπής «SUPER STAR»,  ο εν λόγω σταθμός 

μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «KARAOKE STEREO 

CD», κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(α) του περί Ραδιοφωνικών και 

Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως αυτός τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 

 

72. Στις 14.12.2005, ημέρα Τετάρτη, μεταξύ των ωρών 15:30-15:40, κατά 

την διάρκεια διακοπής στα πλαίσια της εκπομπής «SUPER STAR»,  ο 

εν λόγω σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού 

«KARAOKE  POP STARS», κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(α) του 

περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως 

αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

 

73. Στις 14.12.2005, ημέρα Τετάρτη, μεταξύ των ωρών 17:35-17:45, πριν 

την έναρξη της εκπομπής «LA HIJA SEL JARDINERO»,  ο εν λόγω 

σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «KARAOKE  

POP STARS», κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(α) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως αυτός 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 
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74. Στις 14.12.2005, ημέρα Τετάρτη, μεταξύ των ωρών 18:15-18:25, πριν 

την έναρξη της εκπομπής «PASION DE GAVILANES»,  ο εν λόγω 

σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «KARAOKE 

STEREO CD», κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(α) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως αυτός 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

 

75. Στις 15.12.2005, ημέρα Πέμπτη, μεταξύ των ωρών 13:15-13:25, πριν 

την έναρξη της εκπομπής «MR BEAN»,  ο εν λόγω σταθμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «EASY NAIL MAGIC», κατά 

παράβαση του άρθρου 34(4)(α) του περί Ραδιοφωνικών και 

Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως αυτός τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 

 

76. Στις 15.12.2005, ημέρα Πέμπτη, μεταξύ των ωρών 13:25-13:35, κατά 

την διάρκεια διακοπής στα πλαίσια της εκπομπής «MR BEAN»,  ο εν 

λόγω σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «EASY 

NAIL MAGIC», κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(α) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως αυτός 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

 

77. Στις 15.12.2005, ημέρα Πέμπτη, μεταξύ των ωρών 13:50-14:00, πριν 

την έναρξη της εκπομπής «SUPERPOWER»,  ο εν λόγω σταθμός 

μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «EASY NAIL MAGIC», 

κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(α) του περί Ραδιοφωνικών και 

Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως αυτός τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 

 

78. Στις 15.12.2005, ημέρα Πέμπτη, μεταξύ των ωρών 14:25-14:35, κατά 

την διάρκεια διακοπής στα πλαίσια της εκπομπής «SUPERPOWER»,  

ο εν λόγω σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού 

«EASY NAIL MAGIC», κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(α) του 

περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως 

αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 
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79. Στις 15.12.2005, ημέρα Πέμπτη, μεταξύ των ωρών 15:00-15:10, πριν 

την έναρξη της εκπομπής «SUPER STAR»,  ο εν λόγω σταθμός 

μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «KARAOKE STEREO 

CD», κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(α) του περί Ραδιοφωνικών και 

Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως αυτός τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 

 

80. Στις 15.12.2005, ημέρα Πέμπτη, μεταξύ των ωρών 18:05-18:15, πριν 

την έναρξη της εκπομπής «PASION DE GAVILANES»,  ο εν λόγω 

σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «KARAOKE  

POP STARS», κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(α) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως αυτός 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

 

81. Στις 15.12.2005, ημέρα Πέμπτη, μεταξύ των ωρών 21:20-21:30, πριν 

την έναρξη της εκπομπής «ΟΙ ΤΑΚΚΟΙ»,  ο εν λόγω σταθμός 

μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «KARAOKE STEREO 

CD», κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(α) του περί Ραδιοφωνικών και 

Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως αυτός τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 

 

82. Στις 16.12.2005, ημέρα Παρασκευή, μεταξύ των ωρών 13:15-13:25, 

πριν την έναρξη της εκπομπής «MR BEAN»,  ο εν λόγω σταθμός 

μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «EASY NAIL MAGIC», 

κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(β)(iii) του περί Ραδιοφωνικών και 

Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως αυτός τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 

 

83. Στις 16.12.2005, ημέρα Παρασκευή, μεταξύ των ωρών 13:40-13:50, 

κατά την διάρκεια διακοπής στα πλαίσια της εκπομπής «MR BEAN»,  

ο εν λόγω σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού 

«EASY NAIL MAGIC», κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(β)(iii) του 

περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως 

αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 
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84. Στις 16.12.2005, ημέρα Παρασκευή, μεταξύ των ωρών 13:50-14:00, 

πριν την έναρξη της εκπομπής «SUPERPOWER»,  ο εν λόγω σταθμός 

μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «EASY NAIL MAGIC», 

κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(β)(iii) του περί Ραδιοφωνικών και 

Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως αυτός τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 

 

85. Στις 16.12.2005, ημέρα Παρασκευή, μεταξύ των ωρών 14:20-14:30, 

κατά την διάρκεια διακοπής στα πλαίσια της εκπομπής 

«SUPERPOWER»,  ο εν λόγω σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του 

παιδικού παιχνιδιού «EASY NAIL MAGIC», κατά παράβαση του 

άρθρου 34(4)(β)(iii) του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών 

Νόμου 7(Ι)/98 (όπως αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

 

86. Στις 16.12.2005, ημέρα Παρασκευή, μεταξύ των ωρών 15:05-15:15, 

κατά την διάρκεια διακοπής στα πλαίσια της εκπομπής 

«SUPERSTAR»,  ο εν λόγω σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του 

παιδικού παιχνιδιού «KARAOKE POP STARS», κατά παράβαση του 

άρθρου 34(4)(β)(iii) του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών 

Νόμου 7(Ι)/98 (όπως αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

 

87. Στις 16.12.2005, ημέρα Παρασκευή, μεταξύ των ωρών 17:45-17:55, 

κατά την διάρκεια διακοπής στα πλαίσια της εκπομπής «LA HIJA DEL 

JARDINERO»,  ο εν λόγω σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού 

παιχνιδιού «KARAOKE STEREO CD», κατά παράβαση του άρθρου 

34(4)(β)(iii) του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 

7(Ι)/98 (όπως αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

 

88. Στις 17.12.2005, ημέρα Σάββατο, μεταξύ των ωρών 07:40-07:50, κατά 

την διάρκεια διακοπής στα πλαίσια της εκπομπής «Barney & Friends»,  

ο εν λόγω σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «Easy 

Nail Magic», κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(β)(ii) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως αυτός 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 
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89. Στις 17.12.2005, ημέρα Σάββατο, μεταξύ των ωρών 08:35-08:45, κατά 

την διάρκεια διακοπής στα πλαίσια της εκπομπής «ΑΛΦΑΒΗΤΑ»,  ο 

εν λόγω σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «Easy 

Nail Magic», κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(β)(ii) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως αυτός 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

 

90. Στις 17.12.2005, ημέρα Σάββατο, μεταξύ των ωρών 09:35-09:45, κατά 

την διάρκεια διακοπής στα πλαίσια της εκπομπής «SHIN CHAN»,  ο εν 

λόγω σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «Easy Nail 

Magic», κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(β)(ii) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως αυτός 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

 

91. Στις 17.12.2005, ημέρα Σάββατο, μεταξύ των ωρών 09:50-10:00, κατά 

την διάρκεια διακοπής στα πλαίσια της εκπομπής «YU-GI-OH!»,  ο εν 

λόγω σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «Easy Nail 

Magic», κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(β)(ii) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως αυτός 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

 

92. Στις 17.12.2005, ημέρα Σάββατο, μεταξύ των ωρών 10:35-10:45, κατά 

την διάρκεια διακοπής στα πλαίσια της εκπομπής «HOT WHEELS 

ACCELARACERS»,  ο εν λόγω σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του 

παιδικού παιχνιδιού «Easy Nail Magic», κατά παράβαση του άρθρου 

34(4)(β)(ii) του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 

7(Ι)/98 (όπως αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

 

93. Στις 17.12.2005, ημέρα Σάββατο, μεταξύ των ωρών 11:05-11:15, κατά 

την διάρκεια διακοπής στα πλαίσια της εκπομπής «HOT WHEELS 

ACCELARACERS»,  ο εν λόγω σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του 

παιδικού παιχνιδιού «Easy Nail Magic», κατά παράβαση του άρθρου 

34(4)(β)(ii) του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 

7(Ι)/98 (όπως αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 
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94. Στις 18.12.2005, ημέρα Κυριακή, μεταξύ των ωρών 07:35-07:45, κατά 

την διάρκεια διακοπής στα πλαίσια της εκπομπής «MY LITTLE 

PONY AND FRIENDS»,  ο εν λόγω σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του 

παιδικού παιχνιδιού «Easy Nail Magic», κατά παράβαση του άρθρου 

34(4)(β)(ii) του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 

7(Ι)/98 (όπως αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

 

95. Στις 18.12.2005, ημέρα Κυριακή, μεταξύ των ωρών 08:15-08:25, κατά 

την διάρκεια διακοπής στα πλαίσια της εκπομπής «SISSY THE 

PRINCESS»,  ο εν λόγω σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού 

παιχνιδιού «Easy Nail Magic», κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(β)(ii) 

του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως 

αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

 

96. Στις 18.12.2005, ημέρα Κυριακή, μεταξύ των ωρών 09:15-09:25, κατά 

την διάρκεια διακοπής στα πλαίσια της εκπομπής «IZNOGOUD»,  ο εν 

λόγω σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «Easy Nail 

Magic», κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(β)(ii) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως αυτός 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

 

97. Στις 18.12.2005, ημέρα Κυριακή, μεταξύ των ωρών 09:35-09:45, κατά 

την διάρκεια διακοπής στα πλαίσια της εκπομπής «SPIDERMAN 

UNLIMITED»,  ο εν λόγω σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού 

παιχνιδιού «Easy Nail Magic», κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(β)(ii) 

του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως 

αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

 

98. Στις 18.12.2005, ημέρα Κυριακή, μεταξύ των ωρών 10:15-10:25, κατά 

την διάρκεια διακοπής στα πλαίσια της εκπομπής «YU-GI-OH!»,  ο εν 

λόγω σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «Easy Nail 

Magic», κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(β)(ii) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως αυτός 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 
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99. Στις 18.12.2005, ημέρα Κυριακή, μεταξύ των ωρών 10:35-10:45, κατά 

την διάρκεια διακοπής στα πλαίσια της εκπομπής «ΜΕ ΤΟ ΝΙ ΚΑΙ 

ΜΕ ΤΟ ΣΙΓΜΑ»,  ο εν λόγω σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του 

παιδικού παιχνιδιού «Easy Nail Magic», κατά παράβαση του άρθρου 

34(4)(β)(ii) του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 

7(Ι)/98 (όπως αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

 

100. Στις 18.12.2005, ημέρα Κυριακή, μεταξύ των ωρών 13:20-

13:30, πριν την έναρξη της εκπομπής «ROSALINDA»,  ο εν λόγω 

σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «KARAOKE 

STEREO CD», κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(β)(ii) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως αυτός 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

 

101. Στις 19.12.2005, ημέρα Δευτέρα, μεταξύ των ωρών 13:15-13:25, 

πριν την έναρξη της εκπομπής «MR BEAN»,  ο εν λόγω σταθμός 

μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «EASY NAIL MAGIC», 

κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(α) του περί Ραδιοφωνικών και 

Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως αυτός τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 

 

102. Στις 19.12.2005, ημέρα Δευτέρα, μεταξύ των ωρών 13:20-13:30, 

κατά την διάρκεια διακοπής στα πλαίσια της εκπομπής «MR BEAN»,  

ο εν λόγω σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού 

«EASY NAIL MAGIC», κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(α) του 

περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως 

αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

 

103. Στις 19.12.2005, ημέρα Δευτέρα, μεταξύ των ωρών 13:45-13:55, 

πριν την έναρξη της εκπομπής «SUPERPOWER»,  ο εν λόγω σταθμός 

μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «EASY NAIL MAGIC», 

κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(α) του περί Ραδιοφωνικών και 

Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως αυτός τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 
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104. Στις 19.12.2005, ημέρα Δευτέρα, μεταξύ των ωρών 14:20-14:30, 

κατά την διάρκεια διακοπής στα πλαίσια της εκπομπής 

«SUPERPOWER»,  ο εν λόγω σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του 

παιδικού παιχνιδιού «EASY NAIL MAGIC», κατά παράβαση του 

άρθρου 34(4)(α) του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών 

Νόμου 7(Ι)/98 (όπως αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

 

105. Στις 19.12.2005, ημέρα Δευτέρα, μεταξύ των ωρών 17:40-17:50, 

κατά την διάρκεια διακοπής στα πλαίσια της εκπομπής «LA HIJA DEL 

JARDINERO»,  ο εν λόγω σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού 

παιχνιδιού «KARAOKE STEREO CD», κατά παράβαση του άρθρου 

34(4)(α) του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 

7(Ι)/98 (όπως αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

 

106. Στις 20.12.2005, ημέρα Τρίτη, μεταξύ των ωρών 13:15-13:25, 

πριν την έναρξη της εκπομπής «MR BEAN»,  ο εν λόγω σταθμός 

μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «EASY NAIL MAGIC», 

κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(α) του περί Ραδιοφωνικών και 

Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως αυτός τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 

 

107. Στις 20.12.2005, ημέρα Τρίτη, μεταξύ των ωρών 13:45-13:55, 

κατά την διάρκεια διακοπής στα πλαίσια της εκπομπής «MR BEAN»,  

ο εν λόγω σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού 

«EASY NAIL MAGIC», κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(α) του 

περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως 

αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

 

108. Στις 20.12.2005, ημέρα Τρίτη, μεταξύ των ωρών 13:50-14:00, 

πριν την έναρξη της εκπομπής «SUPERPOWER»,  ο εν λόγω σταθμός 

μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «EASY NAIL MAGIC», 

κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(α) του περί Ραδιοφωνικών και 

Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως αυτός τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 
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109. Στις 20.12.2005, ημέρα Τρίτη, μεταξύ των ωρών 14:55-15:05, 

κατά την διάρκεια διακοπής στα πλαίσια της εκπομπής 

«SUPERPOWER»,  ο εν λόγω σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του 

παιδικού παιχνιδιού «EASY NAIL MAGIC», κατά παράβαση του 

άρθρου 34(4)(α) του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών 

Νόμου 7(Ι)/98 (όπως αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

 

110. Στις 20.12.2005, ημέρα Τρίτη, μεταξύ των ωρών 15:00-15:10, 

πριν την έναρξη της εκπομπής «SUPER STAR»,  ο εν λόγω σταθμός 

μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «KARAOKE STEREO 

CD», κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(α) του περί Ραδιοφωνικών και 

Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως αυτός τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 

 

111. Στις 20.12.2005, ημέρα Τρίτη, μεταξύ των ωρών 16:00-16:10, 

κατά την διάρκεια διακοπής στα πλαίσια της εκπομπής «SUPER 

STAR»,  ο εν λόγω σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού 

παιχνιδιού «KARAOKE  POP STARS», κατά παράβαση του άρθρου 

34(4)(α) του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 

7(Ι)/98 (όπως αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

 

112. Στις 20.12.2005, ημέρα Τρίτη, μεταξύ των ωρών 18:15-18:25, πριν 

την έναρξη της εκπομπής «PASSION DE GAVILANES»,  ο εν λόγω 

σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «KARAOKE  

POP STARS», κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(α) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως αυτός 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

 

 

113. Στις 21.12.2005, ημέρα Τετάρτη, μεταξύ των ωρών 13:15-13:25, πριν 

την έναρξη της εκπομπής «MR BEAN»,  ο εν λόγω σταθμός 

μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «EASY NAIL 

MAGIC», κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(α) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως αυτός 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 
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114. Στις 21.12.2005, ημέρα Τετάρτη, μεταξύ των ωρών 13:45-13:55, 

κατά την διάρκεια διακοπής στα πλαίσια της εκπομπής «MR BEAN»,  

ο εν λόγω σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού 

«EASY NAIL MAGIC», κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(α) του 

περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως 

αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

 

115. Στις 21.12.2005, ημέρα Τετάρτη, μεταξύ των ωρών 13:45-13:55, πριν 

την έναρξη της εκπομπής «SUPERPOWER»,  ο εν λόγω σταθμός 

μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «EASY NAIL 

MAGIC», κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(α) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως αυτός 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

 

116. Στις 21.12.2005, ημέρα Τετάρτη, μεταξύ των ωρών 13:50-14:00, 

κατά την διάρκεια διακοπής στα πλαίσια της εκπομπής 

«SUPERPOWER»,  ο εν λόγω σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του 

παιδικού παιχνιδιού «EASY NAIL MAGIC», κατά παράβαση του 

άρθρου 34(4)(α) του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών 

Νόμου 7(Ι)/98 (όπως αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

 

117. Στις 21.12.2005, ημέρα Τετάρτη, μεταξύ των ωρών 14:50-15:00, πριν 

την έναρξη της εκπομπής «SUPER STAR»,  ο εν λόγω σταθμός 

μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «KARAOKE STEREO 

CD», κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(α) του περί Ραδιοφωνικών 

και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως αυτός τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 

 

118. Στις 21.12.2005, ημέρα Τετάρτη, μεταξύ των ωρών 17:35-17:45, πριν 

την έναρξη της εκπομπής «LA HIJA DE JARDINERO»,  ο εν λόγω 

σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «KARAOKE  

POP STARS», κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(α) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως αυτός 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 
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119. Στις 21.12.2005, ημέρα Τετάρτη, μεταξύ των ωρών 18:10-18:20, πριν 

την έναρξη της εκπομπής «PASION DE GAVINALES»,  ο εν λόγω 

σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «KARAOKE 

STEREO CD», κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(α) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως αυτός 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

 

120. Στις 22.12.2005, ημέρα Πέμπτη, μεταξύ των ωρών 13:15-13:25, πριν 

την έναρξη της εκπομπής «MR BEAN»,  ο εν λόγω σταθμός 

μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «EASY NAIL 

MAGIC», κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(α) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως αυτός 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

 

121. Στις 22.12.2005, ημέρα Πέμπτη, μεταξύ των ωρών 13:20-13:30, κατά 

την διάρκεια διακοπής στα πλαίσια της εκπομπής «MR BEAN»,  ο εν 

λόγω σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «EASY 

NAIL MAGIC», κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(α) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως αυτός 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

 

122. Στις 22.12.2005, ημέρα Πέμπτη, μεταξύ των ωρών 13:50-14:00, πριν 

την έναρξη της εκπομπής «SUPERPOWER»,  ο εν λόγω σταθμός 

μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «EASY NAIL 

MAGIC», κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(α) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως αυτός 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

 

123. Στις 22.12.2005, ημέρα Πέμπτη, μεταξύ των ωρών 14:50-15:00, κατά 

την διάρκεια διακοπής στα πλαίσια της εκπομπής «SUPERPOWER»,  

ο εν λόγω σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού 

«EASY NAIL MAGIC», κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(α) του 

περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως 

αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 
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124. Στις 22.12.2005, ημέρα Πέμπτη, μεταξύ των ωρών 14:55-15:05, πριν 

την έναρξη της εκπομπής «SUPER STAR»,  ο εν λόγω σταθμός 

μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «KARAOKE STEREO 

CD», κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(α) του περί Ραδιοφωνικών 

και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως αυτός τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 

 

125. Στις 22.12.2005, ημέρα Πέμπτη, μεταξύ των ωρών 15:05-15:15, κατά 

την διάρκεια διακοπής στα πλαίσια της εκπομπής «SUPER STAR»,  

ο εν λόγω σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού 

«KARAOKE  POP STARS», κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(α) 

του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 

(όπως αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

 

126. Στις 23.12.2005, ημέρα Παρασκευή, μεταξύ των ωρών 13:10-13:20, 

πριν την έναρξη της εκπομπής «THE TONY DANZA SHOW»,  ο εν 

λόγω σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «EASY 

NAIL MAGIC», κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(β)(iii) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως αυτός 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

 

127. Στις 23.12.2005, ημέρα Παρασκευή,  μεταξύ των ωρών 13:30-13:40, 

κατά την διάρκεια διακοπής στα πλαίσια της εκπομπής «THE TONY 

DANZA SHOW»,  ο εν λόγω σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του 

παιδικού παιχνιδιού «EASY NAIL MAGIC», κατά παράβαση του 

άρθρου 34(4)(β)( iii) του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών 

Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

 

128. Στις 23.12.2005, ημέρα Παρασκευή, μεταξύ των ωρών 13:40-13:50, 

πριν την έναρξη της εκπομπής «SUPERPOWER»,  ο εν λόγω 

σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «EASY NAIL 

MAGIC», κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(β)( iii) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως αυτός 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 
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129. Στις 23.12.2005, ημέρα Παρασκευή, μεταξύ των ωρών 14:40-14:50, 

κατά την διάρκεια διακοπής στα πλαίσια της εκπομπής 

«SUPERPOWER»,  ο εν λόγω σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του 

παιδικού παιχνιδιού «EASY NAIL MAGIC», κατά παράβαση του 

άρθρου 34(4)(β)( iii) του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών 

Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

 

130. Στις 26.12.2005, ημέρα Δευτέρα, επίσημη σχολική αργία, μεταξύ 

των ωρών 10:25-10:35, πριν την έναρξη της εκπομπής «ΒΟΥΡΑΤΕ 

ΓΕΙΤΟΝΟΙ»,  ο εν λόγω σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού 

παιχνιδιού «EASY NAIL MAGIC», κατά παράβαση του άρθρου 

34(4)(β)(i) του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 

7(Ι)/98 (όπως αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

 

131. Στις 26.12.2005, ημέρα Δευτέρα, επίσημη σχολική αργία, μεταξύ 

των ωρών 10:55-11:05, κατά την διάρκεια διακοπής στα πλαίσια της 

εκπομπής «ΒΟΥΡΑΤΕ ΓΕΙΤΟΝΟΙ»,  ο εν λόγω σταθμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «EASY NAIL MAGIC», κατά 

παράβαση του άρθρου 34(4)(β)(i) του περί Ραδιοφωνικών και 

Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως αυτός τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 

 

132. Στις 26.12.2005, ημέρα Δευτέρα, επίσημη σχολική αργία, μεταξύ 

των ωρών 11:05-11:15, πριν την έναρξη της εκπομπής 

«SUPERPOWER»,  ο εν λόγω σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του 

παιδικού παιχνιδιού «EASY NAIL MAGIC», κατά παράβαση του 

άρθρου 34(4)(β)(i) του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών 

Νόμου 7(Ι)/98 (όπως αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

 

133. Στις 26.12.2005, ημέρα Δευτέρα, επίσημη σχολική αργία, μεταξύ 

των ωρών 12:00-12:10, κατά την διάρκεια διακοπής στα πλαίσια της 

εκπομπής «SUPERPOWER»,  ο εν λόγω σταθμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «EASY NAIL MAGIC», κατά 

παράβαση του άρθρου 34(4)(β)(i) του περί Ραδιοφωνικών και 

Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως αυτός τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 
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134. Στις 26.12.2005, ημέρα Δευτέρα, επίσημη σχολική αργία, μεταξύ 

των ωρών 20:05-20:15, κατά την διάρκεια διακοπής στα πλαίσια της 

εκπομπής «ΤΑ ΧΡΥΣΟΨΑΡΑ»,  ο εν λόγω σταθμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «EASY NAIL MAGIC», κατά 

παράβαση του άρθρου 34(4)(β)(i) του περί Ραδιοφωνικών και 

Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως αυτός τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 

 

135. Στις 27.12.2005, ημέρα Τρίτη, επίσημη σχολική αργία, μεταξύ των 

ωρών 09:40-09:50, κατά την διάρκεια διακοπής στα πλαίσια της 

εκπομπής «ΣΤΟ ΠΑΡΑΠΕΝΤΕ»,  ο εν λόγω σταθμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «EASY NAIL MAGIC», κατά 

παράβαση του άρθρου 34(4)(β)(i) του περί Ραδιοφωνικών και 

Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως αυτός τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 

 

136. Στις 27.12.2005, ημέρα Τρίτη, επίσημη σχολική αργία, μεταξύ των 

ωρών 10:05-10:15, πριν την έναρξη της εκπομπής «ΒΟΥΡΑΤΕ 

ΓΕΙΤΟΝΟΙ»,  ο εν λόγω σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού 

παιχνιδιού «EASY NAIL MAGIC», κατά παράβαση του άρθρου 

34(4)(β)(i) του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 

7(Ι)/98 (όπως αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

 

137. Στις 27.12.2005, ημέρα Τρίτη, επίσημη σχολική αργία, μεταξύ των 

ωρών 10:20-10:30 κατά την διάρκεια διακοπής στα πλαίσια της 

εκπομπής «ΒΟΥΡΑΤΕ ΓΕΙΤΟΝΟΙ»,  ο εν λόγω σταθμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «EASY NAIL MAGIC», κατά 

παράβαση του άρθρου 34(4)(β)(i) του περί Ραδιοφωνικών και 

Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως αυτός τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 

 

138. Στις 27.12.2005, ημέρα Τρίτη, επίσημη σχολική αργία, μεταξύ των 

ωρών 10:50-11:00, πριν την έναρξη της εκπομπής 

«SUPERPOWER»,  ο εν λόγω σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του 

παιδικού παιχνιδιού «EASY NAIL MAGIC», κατά παράβαση του 
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άρθρου 34(4)(β)(i) του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών 

Νόμου 7(Ι)/98 (όπως αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

 

139. Στις 27.12.2005, ημέρα Τρίτη, επίσημη σχολική αργία, μεταξύ των 

ωρών 11:25-11:35 κατά την διάρκεια διακοπής στα πλαίσια της 

εκπομπής «SUPERPOWER»,  ο εν λόγω σταθμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «EASY NAIL MAGIC», κατά 

παράβαση του άρθρου 34(4)(β)(i) του περί Ραδιοφωνικών και 

Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως αυτός τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 

 

140. Στις 27.12.2005, ημέρα Τρίτη, επίσημη σχολική αργία, μεταξύ των 

ωρών 20:00-20:10 κατά την διάρκεια διακοπής στα πλαίσια της 

εκπομπής «ΤΑ ΧΡΥΣΟΨΑΡΑ»,  ο εν λόγω σταθμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «EASY NAIL MAGIC», κατά 

παράβαση του άρθρου 34(4)(β)(i) του περί Ραδιοφωνικών και 

Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως αυτός τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 

 

141. Στις 28.12.2005, ημέρα Τετάρτη, επίσημη σχολική αργία, μεταξύ 

των ωρών 08:15-08:25 κατά την διάρκεια διακοπής στα πλαίσια της 

εκπομπής «MR BEAN»,  ο εν λόγω σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του 

παιδικού παιχνιδιού «EASY NAIL MAGIC», κατά παράβαση του 

άρθρου 34(4)(β)(i) του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών 

Νόμου 7(Ι)/98 (όπως αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

 

142. Στις 28.12.2005, ημέρα Τετάρτη, επίσημη σχολική αργία, μεταξύ 

των ωρών 08:30-08:40 πριν την έναρξη της εκπομπής «HORSE 

CRAZY»,  ο εν λόγω σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού 

παιχνιδιού «EASY NAIL MAGIC», κατά παράβαση του άρθρου 

34(4)(β)(i) του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 

7(Ι)/98 (όπως αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

 

143. Στις 28.12.2005, ημέρα Τετάρτη, επίσημη σχολική αργία, μεταξύ 

των ωρών 09:20-09:30 κατά την διάρκεια διακοπής στα πλαίσια της 

εκπομπής «HORSE CRAZY»,  ο εν λόγω σταθμός μετέδωσε 
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διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «EASY NAIL MAGIC», κατά 

παράβαση του άρθρου 34(4)(β)(i) του περί Ραδιοφωνικών και 

Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως αυτός τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 

 

144. Στις 28.12.2005, ημέρα Τετάρτη, επίσημη σχολική αργία, μεταξύ 

των ωρών 10:50-11:00 πριν την έναρξη της εκπομπής 

«SUPERPOWER»,  ο εν λόγω σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του 

παιδικού παιχνιδιού «EASY NAIL MAGIC», κατά παράβαση του 

άρθρου 34(4)(β)(i) του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών 

Νόμου 7(Ι)/98 (όπως αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

 

145. Στις 29.12.2005, ημέρα Πέμπτη, επίσημη σχολική αργία, μεταξύ των 

ωρών 08:35-08:45 πριν την έναρξη της εκπομπής «BAD BABY»,  ο 

εν λόγω σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού 

«EASY NAIL MAGIC», κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(β)(i) του 

περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως 

αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

 

146. Στις 29.12.2005, ημέρα Πέμπτη, επίσημη σχολική αργία, μεταξύ των 

ωρών 09:20-09:30 κατά την διάρκεια διακοπής στα πλαίσια της 

εκπομπής «BAD BABY»,  ο εν λόγω σταθμός μετέδωσε διαφήμιση 

του παιδικού παιχνιδιού «EASY NAIL MAGIC», κατά παράβαση 

του άρθρου 34(4)(β)(i) του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών 

Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

 

147. Στις 29.12.2005, ημέρα Πέμπτη, επίσημη σχολική αργία, μεταξύ των 

ωρών 10:50-11:00 πριν την έναρξη της εκπομπής 

«SUPERPOWER»,  ο εν λόγω σταθμός μετέδωσε διαφήμιση του 

παιδικού παιχνιδιού «EASY NAIL MAGIC», κατά παράβαση του 

άρθρου 34(4)(β)(i) του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών 

Νόμου 7(Ι)/98 (όπως αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

 

148. Στις 29.12.2005, ημέρα Πέμπτη, επίσημη σχολική αργία, μεταξύ των 

ωρών 11:20-11:30 κατά την διάρκεια διακοπής στα πλαίσια της 

εκπομπής «SUPERPOWER»,  ο εν λόγω σταθμός μετέδωσε 
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διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «EASY NAIL MAGIC», κατά 

παράβαση του άρθρου 34(4)(β)(i) του περί Ραδιοφωνικών και 

Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως αυτός τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 

 

149. Στις 29.12.2005, ημέρα Πέμπτη, επίσημη σχολική αργία, μεταξύ των 

ωρών 20:00-20:10 κατά την διάρκεια διακοπής στα πλαίσια της 

εκπομπής «ΤΑ ΧΡΥΣΟΨΑΡΑ»,  ο εν λόγω σταθμός μετέδωσε 

διαφήμιση του παιδικού παιχνιδιού «EASY NAIL MAGIC», κατά 

παράβαση του άρθρου 34(4)(β)(i) του περί Ραδιοφωνικών και 

Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως αυτός τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα). 

 

Ο Δικηγόρος του σταθμού κ. Α. Τσάρκατζιης σε απαντητική του επιστολή ημερομ.  

5.10.2006 ανέφερε τα ακόλουθα: 

«Με την παρούσα σας πληροφορούμε ότι επιθυμούμε να παρευρεθούμε κατά την 

εξέταση της ως άνω υπόθεσης για λογαριασμό των πελατών μας SIGMA RADIO TV 

PUBLIC LTD, οπότε και θα παραθέσουμε τις θέσεις των πελατών μας». 

 

Η Αρχή με επιστολή της ημερομ. 11.9.2008 ενημέρωσε τον σταθμό για την 

ημερομηνία και ώρα εξέτασης της εν λόγω υπόθεσης και κάλεσε τους εκπροσώπους 

του να παραστούν εφόσον το επιθυμούν. 

 

Ο Δικηγόρος του σταθμού κ. Α.Τσάρκατζιης σε επιστολή του ημερομ. 15.9.2008 

ανέφερε τα ακόλουθα: 

«Αναφορικά με τις ως άνω υποθέσεις, που είναι ορισμένες ενώπιον σας στις 22/9/08, 

παρακαλούμε όπως μας δοθεί αναβολή, καθότι θα βρίσκομαι εκτός γραφείου μέχρι τις 

13/10/2008 και ως εκ τούτου δεν θα μπορώ να παραβρεθώ ενώπιον σας για ακρόαση των 

καταγγελιών που ο σταθμός αντιμετωπίζει. Σας ευχαριστούμε εκ τω προτέρων». 

 

Η Αρχή με νέα επιστολή της ημερομ. 18.9.2008 ενημέρωσε τον σταθμό ότι το 

αίτημα του γα αναβολή έγινε αποδεκτό. 
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Η Αρχή με επιστολή της ημερομ. 23.10.2008 ενημέρωσε τον σταθμό για την νέα 

ημερομηνία και ώρα εξέτασης της εν λόγω υπόθεσης και κάλεσε τους εκπροσώπους 

του να παραστούν εφόσον το επιθυμούν. 

 

Ο εκ των δικηγόρων του σταθμού κ. Κ. Κοκκινόφτας σε επιστολή του ημερομ. 

3.11.2008 ανέφερε τα ακόλουθα: 

«Αναφορικά με τις ως άνω υποθέσεις που είναι ορισμένες ενώπιον σας για Ακρόαση 

σήμερα 31/11/2008 και ώρα 16:15, παρακαλούμε όπως μας δοθεί αναβολή, καθότι ο 

δικηγόρος που χειρίζεται τις υποθέσεις είναι σε υπηρεσία στον στρατό γι’ αυτό δεν θα 

μπορεί να εμφανισθεί ενώπιον σας για ακρόαση των καταγγελιών που ο σταθμός 

αντιμετωπίζει. Με την παρούσα θα ζητήσουμε αναβολή των υποθέσεων. Σας 

ευχαριστούμε εκ των προτέρων». 

 

Η Αρχή με νέα επιστολή της ημερομ. 4.11.2008 ενημέρωσε τον σταθμό το αίτημα 

του για αναβολή έγινε αποδεκτό και πληροφόρησε το σταθμό για την νέα 

ημερομηνία και ώρα εξέτασης της υπόθεσης. 

 

Ο Δικηγόρος του σταθμού κ. Α. Τσάρκατζιης με επιστολή του ημερομ. 19.11.2008 

ανέφερε τα ακόλουθα: 

«Αναφορικά με την ως άνω υπόθεση, παρακαλώ όπως μας παραχωρηθεί αντίγραφο 

της ταινίας με τις επίδικες διαφημίσεις καθότι ο σταθμός μετά από εκτεταμένη έρευνα 

δεν κατέστη δυνατό να ανεύρει τις εν λόγω διαφημίσεις. 

Οι διαφημίσεις ζητούνται για τον σκοπό καλύτερης προετοιμασίας της υπεράσπισης 

μας στην παρούσα υπόθεση. Αντιλαμβάνεστε ότι χωρίς προσεκτική παρακολούθηση 

και μελέτη των διαφημίσεων δεν θα είμαστε σε θέση να παραθέσουμε με 

ικανοποιητικό τρόπο την υπεράσπιση μας. 

Αντιλαμβανόμαστε ότι  το καθυστερημένο του αιτήματος μας πιθανόν να δημιουργήσει 

ανατροπή του προγράμματος της Αρχής και εκ των πραγμάτων αναβολή της παρούσας 

υπόθεσης και απολογούμαστε για αυτό. 
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Θεωρούμε ότι θα ήταν ορθότερο και δικαιότερο να μας δοθεί η ευκαιρία να 

παρακολουθήσουμε προσεκτικά τις ταινίες και να εξάγουμε εντός ευλόγου χρόνου τα 

συμπεράσματα μας». 

 

Η Αρχή με νέα επιστολή της ημερομ. 24.11.2008 ενημέρωσε τον σταθμό ότι το 

αίτημα του για αναβολή έγινε αποδεκτό και πληροφόρησε το σταθμό για την νέα 

ημερομηνία και ώρα εξέτασης της υπόθεσης. Επίσης,  ο δικηγόρος του σταθμού 

παρέλαβε αντίγραφο της ταινίας με το υπό εξέταση οπτικό υλικό. 

 

Κατά την ενώπιον της Αρχής ακροαματική διαδικασία παρευρέθηκαν εκ μέρους του 

Σταθμού οι κ.κ. Αυγουστίνος Τσάρκατζιης και Ανδρέας Παρασκευά, Δικηγόροι. 

 

Στις  προφορικές του εξηγήσεις ενώπιον της Αρχής ο κ. Τσάρκατζιης ανέφερε ότι, 

αφού μελέτησε προσεκτικά την ταινία με τις επίμαχες διαφημίσεις, θεωρούσε ότι 

κάποιες από αυτές ήταν όντως διαφημίσεις παιδικών παιχνιδιών και κάποιες άλλες 

όχι. Συγκεκριμένα ανέφερε ότι δεν θεωρούσε τα προϊόντα «Μικρόφωνο Pop Stars», 

«Karaoke Stereo CD», «Karaoke Camera & TV» καθώς και το «Easy Nail Magic» 

ως παιχνίδια, χωρίς να είναι απόλυτος για το τελευταίο προϊόν. Όσον αφορά τα 

υπόλοιπα προϊόντα που προβλήθηκαν στις επίμαχες διαφημίσεις, παραδέχτηκε ότι 

επρόκειτο για παιδικά παιχνίδια.  

 

Ο κ. Τσάρκατζιης δικαιολόγησε την άποψη του αναφέροντας ότι μελέτησε 

προσεκτικά τις κατά καιρούς απόψεις της Αρχής (μέσα από αποφάσεις της) και ότι, 

με βάση το «concept» της κάθε μίας εκ των προαναφερθέντων διαφημίσεων, τα 

συγκεκριμένα προϊόντα δεν είναι παιδικά παιχνίδια. Έκανε αναφορά στην απόφαση 

της Αρχής Αρ.Υπ. 27/2004(3) και ανάγνωσε απόσπασμα της εν λόγω απόφασης της 

Αρχής αναφορικά με το προϊόν «Μικρόφωνο Pop-Stars» και το οποίο έλεγε ότι, 

«Σχετικά με το προϊόν «Μικρόφωνο Pop-Stars», είναι επίσης ξεκάθαρο ότι 

πρόκειται για προϊόν που χρησιμοποιείται για την ψυχαγωγία του παιδιού 

(παιχνίδι) και όχι κανονικό μικρόφωνο. Η πλαστική κατασκευή του σε συνδυασμό 
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με το ροζ χρώμα και το γεγονός ότι στη διαφήμιση παρουσιάζεται και 

χρησιμοποιείται από παιδιά προσδιορίζει τη χρήση του προϊόντος ως παιδικό 

παιχνίδι.» 

 

Ο κ. Τσάρκατζιης ανέφερε στη συνέχεια ότι στις επίμαχες διαφημίσεις 

προβάλλονται ενήλικες με κανονικά μικρόφωνα και τραγουδούν τραγούδια τα οποία 

δεν μπορούν να χαρακτηριστούν ως παιδικά. «Και οι μεγάλοι κάνουν Karaoke», 

συμπλήρωσε ο κ. Τσάρκατζιης. Επανέλαβε ότι τα συγκριμένα προϊόντα (που 

αφορούσαν σε Karaoke) δεν απευθύνονταν σε παιδιά αν και μπορούσαν να 

χρησιμοποιηθούν από παιδιά.  

 

Ο Δικηγόρος του σταθμού ζήτησε στη συνέχεια όπως τεθεί μια σαφής διαχωριστική 

γραμμή ως προς τι θεωρείται παιχνίδι ούτως ώστε να ξέρει πώς να συμβουλεύει τους 

πελάτες του. «Είναι παιχνίδι αλλά όχι παιδικό», συμπλήρωσε ο κ. Τσάρκατζιης. 

 

Στην συνέχεια ο κ. Τσάρκατζιης ζήτησε την βοήθεια της Αρχής ώστε να έχει 

ξεκάθαρη άποψη για τι θεωρείται παιδικό παιχνίδι και τι όχι. «Αν δω δύο ενήλικες να 

τραγουδούν Καραόκε, τότε δεν είναι για παιδιά άρα πρέπει να θεωρηθεί ότι το 

συγκεκριμένο προϊόν δεν εμπίπτει στις πρόνοιες του Νόμου που αφορά στα παιδικά 

παιχνίδια. Αν το προϊόν ήταν παιδικό, θα ήταν ροζ, πλαστικό και τα τραγούδια ήταν 

παιδικά τότε ναι το προϊόν είναι για παιδιά, αλλιώς πρέπει να εξαιρούνται», 

συμπλήρωσε ο κ. Τσάρκατζιης. 

 

Στη συνέχεια ο κ. Τσάρκατζιης αναφέρθηκε στο προϊόν «Easy Nail Magic» για το 

οποίο ανέφερε ότι στη διαφήμιση φαίνονται κοπέλες να βάφουν τα νύχια τους. «Στη 

διαφήμιση φαίνεται ενήλικο άτομο, και αναφέρεται ότι με το συγκεκριμένο προϊόν 

βάφουν τα νύχια τους μεγάλοι και δεν απευθύνεται σε παιδιά» συμπλήρωσε ο κ. 

Τσάρκατζιης για να καταλήξει  ότι όσο αφορά το συγκριμένο προϊόν δεν είναι 

κάθετος ως προς την άποψή του. 
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Στη συνέχεια ο κ. Τσάρκατζιης ανάγνωσε στην Αρχή σχετικό απόσπασμα από 

απόφαση της Αρχής που αφορούσε στο προϊόν «Pens Bratz» (Αρ. Υπ. 27/2004(3))  

και το οποίο έλεγε ότι: «Σχετικά με το προϊόν “Pens Bratz”, είναι ξεκάθαρο ότι τόσο 

το κραγιόν όσο και η κούκλα με το αλυσιδάκι απευθύνονται σε νεαρά κορίτσια. 

Μπορεί να χρησιμοποιηθεί και για γράψιμο, δεν παύει όμως να πρόκειται για παιχνίδι.  

Κατόπιν παρακολούθησης της σχετικής διαφήμισης, διαπιστώνεται ότι απευθύνεται 

καθαρά σε παιδιά.  Τόσο η μουσική όσο η όλη προσέγγιση είναι σαφώς παιδική.  Είναι 

ενδεικτικό το γεγονός ότι κατά τη διάρκεια της διαφήμισης, ομώνυμες κούκλες 

διαφημίζουν το προϊόν. Το “Pens Bratz” εμφανίζεται ως μέρος μιας μεγαλύτερης 

εμπορικής γκάμας από σειρά προϊόντων (κούκλες κ.τ.λ.).  Στη συσκευασία του 

συγκεκριμένου προϊόντος αναφέρεται ότι παρέχονται 4 διαφορετικά είδη κούκλων.  Η 

σύνδεση του παιχνιδιού με τη σειρά κούκλων με την επωνυμία “Bratz” είναι φανερή».  

 

Στη συνέχεια αναφέρθηκε  στο άρθρο (1) της οδηγίας 88/378/ΕΟΚ της Ευρωπαϊκής 

Ένωσης σχετικά με την ασφάλεια των παιγνιδιών το οποίο αναφέρει ότι « “Toy” 

means any product or material designed or clearly intended for use in play by 

children of less than 14 years of age».  

 

«Έχοντας υπόψη τα πιο πάνω», κατέληξε ο κ. Τσάρκατζιης, «πιστεύω ότι τα προϊόντα 

που ανέφερα δεν μπορεί να θεωρηθούν ως παιδικά παιχνίδια». 

Έχουμε μελετήσει με μεγάλη προσοχή όλα τα ενώπιον μας στοιχεία και περιστατικά 

συμπεριλαμβανομένων των κασετών με τα εν λόγω διαφημιστικά μηνύματα καθώς 

επίσης τις  προφορικές εξηγήσεις  του σταθμού και κρίνουμε ότι: 

 

 Στις 23.11.2005, ημέρα Τετάρτη,  μεταξύ των ωρών 

o  14:25-14:35 (υποστοιχείο 1),  

o 16:15-16:25(υποστοιχείο 2),  

o 17:45-17:55(υποστοιχείο 3),  

o 18:10-18:20 (υποστοιχείο 4) 

o και 21:30-21:40(υποστοιχείο 5),  
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 στις 24.11.2005, ημέρα Πέμπτη, μεταξύ των ωρών  

o 14:20-14:30(υποστοιχείο 6),  

o 18:05-18:15 (υποστοιχείο 7) 

o και 18:10-18:20(υποστοιχείο 8),  

 στις 28.11.2005, ημέρα Δευτέρα, μεταξύ των ωρών  

o 13:20-13:30(υποστοιχείο 24),  

o 13:45-13:55(υποστοιχείο 25),  

o 14:20-14:30(υποστοιχείο 26),  

o 14:45-14:55(υποστοιχείο 27),  

o 15:05-15:15(υποστοιχείο 28),  

o 17:45-17:55 (υποστοιχείο 29) 

o και 18:20-18:30(υποστοιχείο 30),  

 στις 29.11.2005, ημέρα Τρίτη, μεταξύ των ωρών  

o 14:20-14:30(υποστοιχείο 31),  

o 15:05-15:15(υποστοιχείο 32),  

o 17:40-17:50 (υποστοιχείο 33) 

o και  18:15-18:25(υποστοιχείο 34),  

 στις 30.11.2005, ημέρα Τετάρτη, μεταξύ των ωρών  

o 14:20-14:30(υποστοιχείο 35),  

o 14:20-14:30 (υποστοιχείο 36) 

o και 17:40-17:50(υποστοιχείο 37),  

 στις 12.12.2005, ημέρα Δευτέρα, μεταξύ των ωρών  

o 13:15-13:25(υποστοιχείο 55),  

o 13:20-13:30(υποστοιχείο 56),  

o 13:50-14:00(υποστοιχείο 57),  

o 14:25-14:35(υποστοιχείο 58),  

o 15:00-15:10 (υποστοιχείο 59) 

o και 15:05-15:15(υποστοιχείο 60),  

 στις 13.12.2005, ημέρα Τρίτη, μεταξύ των ωρών  

o 13:15-13:25(υποστοιχείο 61),  

o 13:45-13:55(υποστοιχείο 62),  
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o 13:45-13:55(υποστοιχείο 63), 

o 14:20-14:30(υποστοιχείο 64 ),  

o 18:10-18:20 (υποστοιχείο 65 ), 

o και 21:15-21:25(υποστοιχείο 66 ),  

  στις 14.12.2005, ημέρα Τετάρτη, μεταξύ των ωρών  

o 13:15-13:25(υποστοιχείο 67) ,  

o 13:40-13:50(υποστοιχείο 68),  

o 13:50-14:00(υποστοιχείο 69),  

o 14:20-14:30(υποστοιχείο 70),  

o 14:55-15:05(υποστοιχείο 71 ),  

o 15:30-15:40(υποστοιχείο 72 ),   

o 17:35-17:45 (υποστοιχείο 73) 

o και 18:15-18:25(υποστοιχείο  74),   

 στις 15.12.2005, ημέρα Πέμπτη, μεταξύ των ωρών  

o 13:15-13:25(υποστοιχείο  75),  

o 13:25-13:35(υποστοιχείο  76),  

o 13:50-14:00(υποστοιχείο  77),  

o 14:25-14:35(υποστοιχείο  78),  

o 15:00-15:10(υποστοιχείο  79),  

o 18:05-18:15 (υποστοιχείο  80) 

o και 21:20-21:30(υποστοιχείο  81),  

 στις 19.12.2005, ημέρα Δευτέρα, μεταξύ των ωρών  

o 13:15-13:25(υποστοιχείο  101), 

o 13:20-13:30(υποστοιχείο  102),  

o 13:45-13:55(υποστοιχείο  103),  

o 14:20-14:30 (υποστοιχείο  104) 

o και  17:40-17:50(υποστοιχείο  105),  

 στις 20.12.2005, ημέρα Τρίτη, μεταξύ των ωρών  

o 13:15-13:25(υποστοιχείο  106),  

o 13:45-13:55(υποστοιχείο  107),  

o 13:50-14:00(υποστοιχείο  108),  
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o 14:55-15:05(υποστοιχείο  109),  

o 15:00-15:10(υποστοιχείο  110),  

o 16:00-16:10 (υποστοιχείο  111) 

o και 18:15-18:25(υποστοιχείο  112),  

 στις 21.12.2005, ημέρα Τετάρτη, μεταξύ των ωρών  

o 13:15-13:25(υποστοιχείο  113),  

o 13:45-13:55(υποστοιχείο  114),  

o 13:45-13:55(υποστοιχείο  115),  

o 13:50-14:00(υποστοιχείο  116),  

o 14:50-15:00(υποστοιχείο  117),  

o 17:35-17:45 (υποστοιχείο  118) 

o  και 18:10-18:20 (υποστοιχείο  119)  

 και στις 22.12.2005, ημέρα Πέμπτη, μεταξύ των ωρών  

o 13:15-13:25(υποστοιχείο  120),  

o 13:20-13:30(υποστοιχείο  121),  

o 13:50-14:00(υποστοιχείο  122),  

o 14:50-15:00(υποστοιχείο  123),  

o 14:55-15:05 (υποστοιχείο  124) 

o και 15:05-15:15 (υποστοιχείο  125), ο σταθμός μετέδωσε σε 74 διαφορετικές 

περιπτώσεις διαφημίσεις παιδικών παιχνιδιών, σε μέρες (καθημερινές) και ώρες που 

δεν προβλέπονται από την νομοθεσία, κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(α) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως αυτός 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα).  

 

Στις  

 26.12.2005, ημέρα Δευτέρα, επίσημη σχολική αργία, μεταξύ των 

ωρών 

o  10:25-10:35(υποστοιχείο  130), 

o 10:55-11:05(υποστοιχείο  131),  

o 11:05-11:15(υποστοιχείο  132),  

o 12:00-12:10 (υποστοιχείο  133) 
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o και 20:05-20:15(υποστοιχείο  134),  

 στις 27.12.2005, ημέρα Τρίτη, επίσημη σχολική αργία, μεταξύ των 

ωρών  

o 09:40-09:50(υποστοιχείο  135),  

o 10:05-10:15(υποστοιχείο  136),  

o 10:20-10:30(υποστοιχείο  137),  

o 10:50-11:00(υποστοιχείο  138),  

o 11:25-11:35(υποστοιχείο  139)  

o και 20:00-20:10(υποστοιχείο  140),  

 στις 28.12.2005, ημέρα Τετάρτη, επίσημη σχολική αργία, μεταξύ των 

ωρών  

o 08:15-08:25(υποστοιχείο  141),  

o 08:30-08:40(υποστοιχείο  142),  

o 09:20-09:30 (υποστοιχείο  143) 

o και 10:50-11:00(υποστοιχείο  144),  

 και στις 29.12.2005, ημέρα Πέμπτη, επίσημη σχολική αργία, μεταξύ 

των ωρών  

o 08:35-08:45(υποστοιχείο  145)  

o 09:20-09:30(υποστοιχείο  146),  

o 10:50-11:00(υποστοιχείο  147),  

o 11:20-11:30 (υποστοιχείο  148) 

o και 20:00-20:10(υποστοιχείο  149), ο σταθμός μετέδωσε σε 20 διαφορετικές 

περιπτώσεις διαφημίσεις παιδικών παιχνιδιών, σε μέρες( επίσημες σχολικές αργίες) 

και ώρες που δεν προβλέπονται από την νομοθεσία, κατά παράβαση του άρθρου 

34(4)(β)(i)  του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως 

αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

 

Στις  

 26.11.2005, ημέρα Σάββατο, μεταξύ των ωρών  

o 08:50-09:00(υποστοιχείο  12),  

o 09:20-09:30(υποστοιχείο  13),  
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o 11:20-11:30(υποστοιχείο  14),  

o 11:45-11:55(υποστοιχείο  15)  

o και 12:50-13:00(υποστοιχείο  16),  

 στις 27.11.2005, ημέρα Κυριακή, μεταξύ των ωρών  

o 07:40-07:50(υποστοιχείο  17),  

o 09:15-09:25(υποστοιχείο  18),  

o 10:30-10:40(υποστοιχείο  19),  

o 10:50-11:00(υποστοιχείο  20),  

o 12:05-12:15(υποστοιχείο  21),  

o 16:00-16:10 (υποστοιχείο  22) 

o και 21:20-21:30(υποστοιχείο  23),  

 στις 10.12.2005, ημέρα Σάββατο, μεταξύ των ωρών  

o 07:20-07:30(υποστοιχείο  38),  

o 08:15-08:25(υποστοιχείο  39),  

o 09:45-09:55(υποστοιχείο  40),  

o 10:05-10:15(υποστοιχείο  41),  

o 10:30-10:40(υποστοιχείο  42),  

o 11:10-11:20(υποστοιχείο  43),  

o 18:10-18:20(υποστοιχείο  44),  

o 18:15-18:25(υποστοιχείο  45) 

o και 21:10-21:20(υποστοιχείο  46),  

 στις 11.12.2005, ημέρα Κυριακή, μεταξύ των ωρών  

o 07:35-07:45(υποστοιχείο  47),  

o 08:05-08:15(υποστοιχείο  48),  

o 08:55-09:05(υποστοιχείο  49),  

o 09:15-09:25(υποστοιχείο  50),  

o 10:20-10:30(υποστοιχείο  51),  

o 10:45-10:55 (υποστοιχείο  52)  

o και 18:00-18:10(υποστοιχείο  54),  

 στις 17.12.2005, ημέρα Σάββατο, μεταξύ των ωρών  

o 07:40-07:50(υποστοιχείο  88),  
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o 08:35-08:45(υποστοιχείο  89),  

o 09:35-09:45(υποστοιχείο  90),  

o 09:50-10:00(υποστοιχείο  91),  

o 10:35-10:45 (υποστοιχείο  92) 

o και 11:05-11:15(υποστοιχείο  93),  

 και στις 18.12.2005, ημέρα Κυριακή, μεταξύ των ωρών  

 07:35-07:45(υποστοιχείο  94),  

 08:15-08:25(υποστοιχείο  95),  

 09:15-09:25(υποστοιχείο  96),  

 09:35-09:45(υποστοιχείο  97),  

 10:15-10:25(υποστοιχείο  98),  

 10:35-10:45 (υποστοιχείο  99) 

 και 13:20-13:30(υποστοιχείο  100), ο σταθμός μετέδωσε σε 42 διαφορετικές 

περιπτώσεις διαφημίσεις παιδικών παιχνιδιών, σε μέρες (σαββατοκύριακα) και ώρες 

που δεν προβλέπονται από την νομοθεσία, κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(β)(ii)  

του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως αυτός 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα).  

 

Στις  

 25.11.2005, ημέρα Παρασκευή, μεταξύ των ωρών  

o 15:35-15:45 (υποστοιχείο  9),  

o 16:00-16:10 (υποστοιχείο  10) 

o και 17:55-18:05(υποστοιχείο  11),  

 στις 16.12.2005, ημέρα Παρασκευή, μεταξύ των ωρών  

o 13:15-13:25(υποστοιχείο  82),  

o 13:40-13:50(υποστοιχείο  83),  

o 13:50-14:00(υποστοιχείο  84),  

o 14:20-14:30(υποστοιχείο  85),  

o 15:05-15:15 (υποστοιχείο  86) 

o και 17:45-17:55 (υποστοιχείο  87) 

 και στις 23.12.2005, ημέρα Παρασκευή, μεταξύ των ωρών  
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o 13:10-13:20(υποστοιχείο  126),  

o 13:30-13:40(υποστοιχείο  127), 

o  13:40-13:50 (υποστοιχείο  128) 

 και 14:40-14:50(υποστοιχείο  129), ο σταθμός μετέδωσε σε 13 διαφορετικές 

περιπτώσεις διαφημίσεις παιδικών παιχνιδιών, σε μέρες (μέρες που 

προηγούνται αργιών ή σαββατοκύριακου) και ώρες που δεν προβλέπονται 

από την νομοθεσία, κατά παράβαση του άρθρου 34(4)(β)(iii)  του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως αυτός 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα).  

 

Όσον αφορά το υποστοιχείο 53 δεν στοιχειοθετείται καμία παράβαση καθότι εκ 

παραδρομής αναγράφηκε, στο σχετικό Πίνακα Α’ ημερομ. 10.4.2006, ως παράβαση 

του άρθρου 34(4)(α) αντί για του ορθού 34(4)(β)(ii) του περί Ραδιοφωνικών και 

Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

 

Αναφορικά με τα όσα ανέφερε ο δικηγόρος του σταθμού, σημειώνονται τα ακόλουθα: 

 

(α) Η εγκυκλοπαίδεια «Μπριτάνικα» ερμηνεύει ως παιγνίδι «την απασχόληση 

ομαδική ή ατομική, οργανωμένη ή αυθόρμητη, στην οποία συμμετέχει το σώμα ή 

το μυαλό ή και τα δύο και αποβλέπει στην διασκέδαση ή στην ψυχαγωγία ή και 

στην άσκηση του σώματος, ιδίως των παιδιών» 

 

(β)  Το «Μείζον Ελληνικό Λεξικό» ορίζει ως παιγνίδι «κάθε αντικείμενο ή μέσο που 

χρησιμεύει για ευχαρίστηση ή ψυχαγωγία ιδίως των παιδιών». 

 

 (γ) Tο άρθρο (1) της οδηγίας 88/378/ΕΟΚ της Ευρωπαϊκής Ένωσης σχετικά με την 

ασφάλεια των παιγνιδιών το οποίο αναφέρει ότι « “Toy” means any product or 

material designed or clearly intended for use in play by children of less than 14 

years of age». (Ελληνική Μετάφραση: «Ως “παιγνίδι” νοείται κάθε προϊόν πού 
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έχει σχεδιαστεί ή είναι προφανές ότι προορίζεται να χρησιμοποιηθεί στη 

δραστηριότητα του παιγνιδιού από παιδιά ηλικίας μικρότερης των 14 ετών»). 

 

Η Αρχή απορρίπτει την θέση του σταθμού ότι τα προϊόντα «Easy nail magic», 

«Μικρόφωνο Pop-Stars», «Karaoke Stereo CD» και «Karaoke Camera & TV» δεν 

αποτελούν παιδικά παιχνίδια. Παρά την προσπάθεια των διαφημιστών, σε μερικές από τις 

διαφημίσεις, να παρουσιάσουν τα προϊόντα τους με τέτοιο τρόπο ώστε να μην φαίνονται 

στην οθόνη μικρά παιδιά, είναι προφανές ότι τα συγκεκριμένα προϊόντα στοχεύουν σε 

συγκεκριμένες ηλικιακές ομάδες και δη τα παιδιά.  

 

Συγκεκριμένα, για το προϊόν «Easy Nail Magic», για το οποίο ο κ. Τσάρκατζιης ανέφερε 

ότι «στη διαφήμιση φαίνεται ενήλικο άτομο άρα από την στιγμή που βάφουν τα νύχια τους 

μεγάλοι, δεν απευθύνεται σε παιδιά», κατ’ αρχάς φαίνεται ξεκάθαρα τόσο από την 

εμφάνιση του (πλαστικό) και το ελαφρό της κατασκευής του όσο και από την τιμή του 

(Λ.Κ. 12.95) ότι δεν πρόκειται για επαγγελματικό προϊόν καλλωπισμού.  Πέραν τούτου, 

παρουσιάζεται τόσο με προφορική αναφορά όσο και με την προβολή του λογότυπου στην 

οθόνη, ως αντιπρόσωπος του προϊόντος η εταιρεία(καταστήματα) «Mitsingas 

Wonderland» η οποία είναι γνωστό ότι δραστηριοποιείται στον χώρο του παιδικού 

παιχνιδιού. Η αναφορά που γίνεται στην διαφήμιση ότι «είναι κατάλληλο για όλες τις 

ηλικίες» δεν σημαίνει ότι δεν είναι παιδικό παιχνίδι. Ο  ισχυρισμός ότι προβάλλεται από 

ενήλικα, καμία σημασία δεν μπορεί να έχει καθώς ένα προϊόν δεν καθορίζεται μόνο από 

το ποιος το παρουσιάζει αλλά από την ολότητα των χαρακτηριστικών του ιδίου του 

προϊόντος τα οποία και καθορίζουν σε πια ηλικιακή ομάδα απευθύνεται. 

 

Αναφορικά με τα υπόλοιπα προϊόντα, «Μικρόφωνο Pop-Stars», «Karaoke Stereo CD» 

και «Karaoke Camera & TV», τα οποία ο κ. Τσάρκατζιης δεν δέχεται ότι είναι παιδικά 

παιχνίδια επικαλούμενος παλαιότερες αποφάσεις της Αρχής, σημειώνουμε τα ακόλουθα: 

 

Η Αρχή, πάντοτε εξετάζει την κάθε υπόθεση ξεχωριστά και καταλήγει στην κρίση της με 

βάση τα ειδικά χαρακτηριστικά της κάθε περίπτωσης. Τα προϊόντα που εξετάστηκαν στις 

υποθέσεις που επικαλέστηκε ο κ. Τσάρκατζιης ήταν διαφορετικά προϊόντα και η Αρχή 
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εξέτασε το κάθε ένα ξεχωριστά. Η Αρχή κρίνει κατά πόσον ένα προϊόν είναι παιδικό 

παιχνίδι ή όχι από τα συνολικά χαρακτηριστικά που οριοθετούν, τόσο τη χρήση, όσο και 

τον τρόπο και τόπο διάθεσης του συνυπολογίζοντας επίσης τον τρόπο που διαφημίζεται.  

 

Το προϊόν «Μικρόφωνο Pop-Stars», παρά το γκρίζο-μαύρο φινίρισμα που φαινομενικά  

του προσδίδει μια «επαγγελματική υφή», φαίνεται ξεκάθαρα ότι είναι ένα απλό πλαστικό  

προϊόν που κατασκευάστηκε για χρήση από παιδιά στη διάρκεια παιχνιδιού.  

  

Όσον αφορά το προϊόν «Karaoke Stereo CD», η Αρχή θεωρεί ότι πρόκειται για παιδικό 

παιχνίδι καθώς είναι μια κατασκευή μη επαγγελματική η οποία μπορεί να χρησιμοποιηθεί 

στη ψυχαγωγία των παιδιών κατά την δραστηριότητα του παιχνιδιού. Όπως φαίνεται στην 

οθόνη πρόκειται για μια ελαφρά κατασκευή, πλαστική, η οποία, μετά από έρευνα της 

Αρχής, πωλείται από καταστήματα παιχνιδιών. Εξάλλου, και σύμφωνα με τον κ. 

Τσάρκατζιη, «παρουσιάζονται μεγάλοι να το χρησιμοποιούν»,  ωστόσο, πάλι σύμφωνα με 

τον κ. Τσάρκατζιη, «μπορεί να χρησιμοποιηθεί και από παιδιά». Η Αρχή θεωρεί ότι η 

χρήση ενός  προϊόντος από μεγάλους δεν αποκλείει την χρήση του από  παιδιά. Εξάλλου,  

ο χαρακτηρισμός «επαγγελματικό» που αποδίδεται στο προϊόν, κατά την υπό εξέταση 

διαφήμιση, δεν γίνεται αποδεκτός. Σε κανένα σημείο της διαφήμισης δεν γίνεται αναφορά 

στα ποιοτικά χαρακτηριστικά (που χαρακτηρίζουν ένα επαγγελματικό προϊόν όπως η 

ποιότητα του ήχου για παράδειγμα) παρά μόνο υπερτονίζεται η ψυχαγωγική υφή του. Το 

γεγονός ότι του αποδίδεται ο όρος «επαγγελματικό» απλά το καθιστά ακόμη πιο 

ελκυστικό στα παιδιά. Ο ορισμός του «επαγγελματικού» σύμφωνα με το «Μείζον 

ελληνικό λεξικό» (Τεγόπουλος –Φυτράκης) είναι « ο σχετικός με το επάγγελμα ή τον 

επαγγελματία», και, είναι γενικά αποδεκτό, ότι κανένας επαγγελματίας  δεν αγοράζει 

επαγγελματικά προϊόντα από καταστήματα παιχνιδιών. Πέραν τούτου, τόσο η 

γραμματοσειρά με την οποία αναγράφεται το όνομα του προϊόντος στην οθόνη, όσο και 

το χρώμα αυτής, δεν παραπέμπουν σε ένα επαγγελματικό προϊόν. 

 

Όσον αφορά το προϊόν «Karaoke Camera & TV» ισχύουν τα όσα αναφέρθηκαν και για το 

προϊόν «Karaoke Stereo CD», δηλαδή ότι πρόκειται για ένα προϊόν με ελαφρά και 

πλαστική κατασκευή, το οποίο διατίθεται από καταστήματα παιχνιδιών και το οποίο 
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μπορεί να χρησιμοποιηθεί για την ψυχαγωγία των παιδιών κατά την δραστηριότητα του 

παιχνιδιού παρά τον ισχυρισμό του κ. Τσάρκατζιη ότι «παρουσιάζονται μεγάλοι να το 

χρησιμοποιούν».  Επαναλαμβάνεται για μία ακόμη φορά ότι, η παρουσίαση μεγάλων να 

χρησιμοποιούν ένα προϊόν δεν αναιρεί αυτόματα το γεγονός ότι η κύρια ηλικιακή ομάδα 

χρήσης του προϊόντος είναι τα παιδιά. Όπως και στην περίπτωση του «Karaoke Stereo 

CD» τόσο η γραμματοσειρά με την οποία αναγράφεται το όνομα του προϊόντος στην 

οθόνη, όσο και το χρώμα αυτής παραπέμπουν περισσότερο σε παιχνίδι παρά σε 

επαγγελματικό προϊόν. 

 

Τέλος, όπως φαίνεται και στην οθόνη, κατασκευαστής/ προμηθευτής των συγκεκριμένων 

προϊόντων («Μικρόφωνο Pop-Stars», «Karaoke Stereo CD» και «Karaoke Camera & 

TV») είναι η εταιρεία “AS company». Με μια επίσκεψη στην ιστοσελίδα της εταιρείας 

(www.ascompany.gr)  μπορεί κάποιος να διαπιστώσει τα ακόλουθα: 

 Στην αρχική σελίδα της εταιρείας παρουσιάζονται φωτογραφίες με «χαρούμενα» 

παιδάκια να απολαμβάνουν τα παιχνίδια της εταιρείας. 

 Κάτω από το λογότυπο της εταιρείας αναγράφονται με παιχνιδιάρικα και 

πολύχρωμα γράμματα τα ακόλουθα «Το καλό παιχνίδι». 

 Εξάλλου στο μέρος της ιστοσελίδας που αναφέρεται στα προϊόντα της εταιρείας 

(http://www.ascompany.gr/prd.jsp) αναφέρονται επί λέξει τα ακόλουθα: 

o «Η AS Company εδώ και 17 χρόνια πρωτοπορεί στο σχεδιασμό προϊόντων 

που καλύπτουν σε όλα τα επίπεδα τις ανάγκες των παιδιών.  

 

Ανάγκες για την ανάπτυξη των νοητικών και κινητικών δεξιοτήτων των 

παιδιών, για την καλλιέργεια της φαντασίας και της δημιουργικότητάς τους, 

ανάγκες εκπαιδευτικές, ψυχαγωγίας και δημιουργικής απασχόλησης.  

 

Η AS Company με σεβασμό στις ιδιαίτερες ανάγκες των ευαίσθητων 

ηλικιών στις οποίες απευθύνεται, με πλήρη συναίσθηση της μεγάλης 

ευθύνης για την παραγωγή απόλυτα ασφαλών και ποιοτικών προϊόντων 

δημιουργεί πρωτότυπα και καινοτόμα παιχνίδια, μελετημένα στην παραμικρή 

τους λεπτομέρεια.  

 

Διαθέτει άριστα οργανωμένο τμήμα Έρευνας και Ανάπτυξης Νέων 

Προϊόντων, δυναμικό τμήμα Μάρκετινγκ και δημιουργικό τμήμα Σχεδιασμού, 

http://www.ascompany.gr/
http://www.ascompany.gr/prd.jsp
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με εξειδικευμένα και ικανά στελέχη, που σε καθημερινή βάση ερευνούν την 

αγορά, μελετούν τάσεις, προβλέπουν μόδες, καταγράφουν ανάγκες, επιθυμίες 

και απαιτήσεις από το αγοραστικό κοινό με στόχο και αποτέλεσμα την 

ανάπτυξη μιας εξαιρετικής γκάμας προϊόντων, ενώ κάθε χρονιά έχει να 

προτείνει νέες ιδέες, κατηγορίες και προϊόντα.  

 

Η επιμελημένη προσπάθεια της AS Company όλα αυτά τα χρόνια την έχει 

οδηγήσει στην κορυφή του κλάδου των παιχνιδιών. Θέση που κατέκτησε με 

πάθος, μεράκι, αλλά πάνω από όλα με την αγάπη της για το παιδί.  

 

Το έτος 2006, η εταιρία, για μια ακόμη φορά, κινήθηκε με εντυπωσιακό 

δυναμισμό στην αγορά, γεγονός που αντικατοπτρίζεται στα εξαιρετικά 

οικονομικά της αποτελέσματα. Η επιτυχία της οφείλεται στο σχεδιασμό και 

την εφαρμογή σημαντικών στρατηγικών Μάρκετινγκ που σχετίζονται με τα 

προϊόντα της και αφορούν την ανάπτυξη και εμπλουτισμό των υφιστάμενων 

επιτυχημένων σειρών της με νέα προϊόντα, τη δημιουργία νέων κατηγοριών 

και νέων σειρών, την επίτευξη μιας σειράς δυναμικών συμφωνιών για license 

προϊόντα δημοφιλών Brand και την πραγματοποίηση αποτελεσματικών 

επικοινωνιακών προγραμμάτων.» (οι υπογραμμίσεις δικές μας) 

 

 Στην αριστερή μεριά της οθόνης και κάτω από τον τίτλο «Παιχνίδια» υπάρχουν 

εφτά υπό-κατηγορίες (Εκπαιδευτικά, Bebe, Καλλιτεχνικά- Δημιουργίες, Αγόρι, 

Room decoration, Εποχιακά, Κορίτσι).  

 Στην κατηγορία «Καλλιτεχνικά- Δημιουργίες»  μπορεί κάποιος να βρει και τα υπό 

αναφορά προϊόντα.                                                   

 

Εν όψει των ανωτέρω, η Αρχή κρίνει και αποφασίζει ότι υπάρχουν παραβάσεις των 

άρθρων 34(4)(α) (υποστοιχεία 1-8, 24-37, 55-81, 101-125 ),  34(4)(β)(i) (υποστοιχεία 

130-149), 34(4)(β)(ii)  (υποστοιχεία 12-23, 38-52, 54, 88-100) και 34(4)(β)(iii) 

(υποστοιχεία 9-11, 82-87, 126-129)του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών 

Νόμου 7(Ι)/98 (όπως αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

 

Η Αρχή, σύμφωνα με τις πρόνοιες του άρθρου 3(2)(ζ) του περί Ραδιοφωνικών και 

Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα), 

είχε δώσει στο σταθμό το δικαίωμα να ακουσθεί και μπορούσε να προχωρήσει στην 

επιβολή των, κατά την κρίση της, επιβαλλόμενων κυρώσεων. 
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Παρά ταύτα και υπό το φως των περιστάσεων της υποθέσεως, η Αρχή δίνει στο 

σταθμό την ευκαιρία να ακουσθεί και μετά τη διαπίστωση των παραβάσεων για 

σκοπούς επιβολής κυρώσεων. 

 

Η Αρχή καλεί τον σταθμό, εάν επιθυμεί, όπως υποβάλει τις εισηγήσεις και απόψεις 

του εγγράφως για σκοπούς επιβολής κυρώσεων μέσα σε δεκατέσσερις (14) μέρες 

από την λήψη της παρούσας. Σε περίπτωση που δεν ληφθεί απάντηση μέσα στην πιο 

πάνω προθεσμία, η Αρχή θα προχωρήσει στην επιβολή κυρώσεων. 

 

 

        

                   (Ν. ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ)  

                        Πρόεδρος 

      Αρχής Ραδιοτηλεόρασης Κύπρου  
Μ.Λ.          
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ΑΡΧΗ ΡΑΔΙΟΤΗΛΕΟΡΑΣΗΣ ΚΥΠΡΟΥ 

 

 

(ΥΠΟΘΕΣΗ ΑΡ. 127/2006(3)) 

 

 

ΑΥΤΕΠΑΓΓΕΛΤΗ ΔΙΕΡΕΥΝΗΣΗ ΠΑΡΑΒΑΣΕΩΝ 

ΑΠΟ TON ΤΗΛΕΟΠΤΙΚΟ ΣΤΑΘΜΟ «ΣΙΓΜΑ» 

 

 

Ημερομηνία Απόφασης: 26 Οκτωβρίου, 2009 

 

 

Ενώπιον:  κ.κ. Νίκου Παπαϊωάννου, Προέδρου, Ανδρέα Ιωάννου, 

Αντιπροέδρου, Άντρου Μιχαηλίδη, Μαίρης Κουτσελίνη, Μαρίας Δωρίτη,  

Ανδρέα Κωνσταντινίδη και Άλεξ Ευθυβούλου, Μελών. 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Στις 2 Δεκεμβρίου 2008 η Αρχή Ραδιοτηλεόρασης Κύπρου αποφάσισε ότι 

στην παρούσα υπόθεση υπάρχουν παραβάσεις των άρθρων 34(4)(α) και 

34(4)(β)(i),34(4)(β)(ii) και 34(4)(β)(iii) του περί Ραδιοφωνικών και 

Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως αυτός τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα).  

 

Τα πιο πάνω άρθρα αναφέρουν τα εξής: 

 

34(4) Η διαφήμιση παιδικών παιχνιδιών από σταθμούς που υπάγονται στη 

δικαιοδοσία της δημοκρατίας, απαγορεύεται: 

(α) από το πρωί μέχρι τις δέκα το βράδυ καθημερινά. 

(β) από το πρωί μέχρι τις έντεκα το βράδυ κατά την διάρκεια 

               (i) των σχολικών αργιών, όπως αυτές καθορίζονται στους εκάστοτε 
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                   ισχύοντες Κανονισμούς περί Λειτουργίας των Δημοσίων  

Σχολείων Μέσης και Δημοτικής Εκπαίδευσης. 

              (ii) του Σαββάτου και της Κυριακής. 

              (iii) των ημερών που προηγούνται των πιο πάνω. 

 

Η Αρχή, σύμφωνα με τις πρόνοιες του άρθρου 3(2)(ζ), είχε δώσει στο 

σταθμό το δικαίωμα να ακουσθεί και μπορούσε να προχωρήσει στην 

επιβολή των, κατά την κρίση της, επιβαλλομένων κυρώσεων. 

 

Παρά ταύτα και υπό το φως των περιστάσεων της υποθέσεως, η Αρχή 

έδωσε στο σταθμό την ευκαιρία να ακουσθεί και μετά τη διαπίστωση των 

παραβάσεων για σκοπούς επιβολής κυρώσεων. 

 

Η Αρχή με επιστολή της ημερομηνίας 14.5.2009 κάλεσε τον σταθμό, εάν 

επιθυμεί, όπως υποβάλει τις εισηγήσεις και απόψεις του εγγράφως για 

σκοπούς επιβολής κυρώσεων μέσα σε δεκατέσσερις (14) μέρες από τη 

λήψη της επιστολής. Τονίστηκε επίσης ότι σε περίπτωση που δεν ληφθεί 

οποιαδήποτε απάντηση μέσα στην πιο πάνω προθεσμία, η Αρχή 

Ραδιοτηλεόρασης Κύπρου θα προχωρήσει στη διαδικασία επιβολής 

κυρώσεων. 

 

Η Δικηγόρος του σταθμού κ. Βαρτενή Κασαπιάν με επιστολή της ημερομ. 

22.5.2009 ανέφερε τα ακόλουθα: 

«Ενεργώντας εκ μέρους των πελατών μας SIGMA RADIO TV LTD, 

παρακαλώ όπως λάβετε υπόψη για σκοπούς μετριασμού της ποινής τα όσα 

αναφέρονται κατωτέρω: 

Οι πελάτες μας θεωρούσαν και θεωρούν ότι τέσσερις επανειλημμένως 

προσβληθείσες διαφημίσεις («Μικρόφωνο Pop Stars», «Karaoke Stereo 

CD», «Karaoke Camera and TV», «Easy Nails Magic»), δεν αποτελούν 

διαφημίσεις παιδικών παιχνιδιών και ως εκ τούτου δεν ήταν πρόθεση τους 

να παραβιάσουν τη σχετική Νομοθεσία. 
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Οι παραβάσεις στην παρούσα υπόθεση έλαβαν χώρα τον Νοέμβριο και τον 

Δεκέμβριο του 2005, ήτοι πριν από 4 χρόνια. Οι περιστάσεις του σταθμού 

έχουν αλλάξει από τότε και παρακαλώ όπως λάβετε υπόψη το γεγονός ότι 

έχει παρέλθει μεγάλο χρονικό διάστημα από τη διάπραξη των εν λόγω 

παραβάσεων. Είναι πλέον πάγια νομολογία των Δικαστηρίων μας ότι 

αποτελεί μετριαστικό παράγοντα η παρέλευση μεγάλου χρονικού 

διαστήματος μεταξύ της διάπραξης του αδικήματος και της επιβαλλόμενης 

τιμωρίας. Στην υπόθεση Αντώνης Βασιλείου v. Δημοκρατίας Ποινική 

Έφεση αρ. 6937, το Ανώτατο Δικαστήριο τόνισε τα εξής: «Η αποτίμηση 

κατά το πέρας της διαδικασίας της καθυστέρησης ως παράγοντα 

ελαφρυντικού της ποινής τείνει να μετριάσει την απόσταση που 

δημιουργείται, ως προς το άτομο του παραβάτη, μεταξύ του χρόνου που 

διαπράττεται το αδίκημα και του χρόνου τιμωρίας του». 

Τέλος, παρακαλώ όπως ληφθεί υπόψη η όλη στάση που επέδειξε ο σταθμός 

τον τελευταίο χρόνο αναφορικά με την μετάδοση διαφημίσεων παιδικών 

παιχνιδιών και διαφημίσεων εν γένει. Συγκεκριμένα, ο Σταθμός εδώ και 

μεγάλο χρονικό διάστημα δεν έχει παραβιάσει σχετικές πρόνοιες της 

ισχύουσας νομοθεσίας και δεν έχει καταγγελθεί για τέτοιου είδους 

παραβάσεις. 

Ο σταθμός απολογείται για την διάπραξη των εν λόγω αδικημάτων, και 

υπόσχεται ότι στο μέλλον θα είναι πιο προσεκτικός κατά την μετάδοση 

παιδικών διαφημίσεων. Ο σταθμός υπόσχεται να συμμορφωθεί με την 

σχετική νομοθεσία και ζητά τη μεγαλύτερη δυνατή επιείκεια σας. Ο σταθμός 

προβαίνει στη παρούσα απολογία άνευ βλάβης των δικαιωμάτων του για 

τυχόν λήψη δικαστικών μέτρων για ακύρωση της απόφασης σας». 

 

Η Αρχή αφού έλαβε σοβαρά υπόψη της όλα τα σημεία της επιστολής της 

Δικηγόρου του σταθμού στην επιστολή ημερομ. 22.5.2009 θα ήθελε να 

παρατηρήσει τα ακόλουθα: 
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Πιστεύουμε ότι οι οποιεσδήποτε αμφιβολίες του σταθμού για αν τα 

συγκεκριμένα προϊόντα είναι ή όχι παιχνίδια θα έπρεπε να έχουν λυθεί 

διαβάζοντας την απόφαση της Αρχής 2.12.2008 και συγκεκριμένα στις σελίδες 

43-47 όπου η Αρχή παρέχει πλήρη αιτιολόγηση. 

 

Όσον αφορά στην αναφορά του σταθμού περί παρόδου μεγάλου χρονικού 

διαστήματος από την διάπραξη των εν λόγω παραβάσεων, η Αρχή 

επισημαίνει ότι εξετάζει υποθέσεις και επιβάλλει διοικητικές κυρώσεις 

ακολουθώντας τις διαδικασίες όπως αυτές καθορίζονται από την 

νομοθεσία της. Ταυτόχρονα ως διοικητικό όργανο οφείλει να 

συμμορφώνεται προς τις πρόνοιες του περί Γενικών Αρχών του 

Διοικητικού Δικαίου Νόμου 158 (Ι) του 1999 και την υπάρχουσα νομολογία 

του Ανωτάτου Δικαστηρίου σε πλείστα όσα θέματα, όπως σύνθεσης και 

λήψης αποφάσεων κατά τα διάφορα στάδια της ενώπιον της διαδικασίας. 

 

Λαμβάνοντας υπόψη τα πιο πάνω, ως επίσης και το μεγάλο αριθμό 

υποθέσεων που η Αρχή καλείται να εξετάσει αυτεπάγγελτα ή κατόπιν  

παραπόνων του κοινού, το διαρρεύσαν διάστημα από την διάπραξη των 

επίδικων παραβάσεων μέχρι την τελική απόφαση της Αρχής είναι το 

απαραιτήτως αναγκαίο. 

 

Τέλος, η Αρχή χαιρετίζει τόσο την απολογία και όσο την υπόσχεση («ο 

σταθμός θα είναι «πιο προσεκτικός κατά την μετάδοση παιδικών 

διαφημίσεων»»)  για συμμόρφωση του σταθμού με τις πρόνοιες της 

Νομοθεσίας. Ωστόσο, η παραβίαση της Νομοθεσίας σε 148 περιπτώσεις δεν 

δείχνει «μη προσοχή»  αλλά συνειδητή απόφαση από μέρους του σταθμού.   

 

Η Αρχή Ραδιοτηλεόρασης Κύπρου έχει επανειλημμένα υποδείξει μέσω 

προηγούμενων αποφάσεων της ότι η προβολή διαφημίσεων παιδικών 

παιχνιδιών σε ώρες που δεν επιτρέπονται από τον περί Ραδιοφωνικών και 

Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμο 7(Ι)/98(όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα), 

συνιστά σοβαρή παράβαση του εν λόγω Νόμου, λόγω του ότι αφορά ανήλικα 

άτομα τα οποία ως εκ της ηλικίας τους και περιορισμένης εμπειρίας τους, είναι 
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δυνατό να παρασύρονται από καταναλωτικά μηνύματα και την επιθυμία να 

αποκτήσουν τα διαφημιζόμενα προϊόντα.  

Σημειώνεται ότι, η προβολή διαφημίσεων παιδικών παιχνιδιών δεν 

απαγορεύεται εξ ολοκλήρου από τον προαναφερθέντα Νόμο, αλλά 

καθορίζονται κάποιοι χρονικοί περιορισμοί για τις ώρες προβολής τέτοιων 

διαφημίσεων, ούτως ώστε να προστατεύονται ανήλικα άτομα από τη 

δημιουργία αναγκών και πιέσεως για την αγορά των παιχνιδιών που 

προβάλλονται από τα καταναλωτικά μηνύματα. 

Εξάλλου, η Αρχή θεωρεί πολύ σοβαρές αυτού του είδους τις παραβάσεις 

λαμβανομένου υπόψη ότι δεν έχουν όλες οι οικογένειες τη δυνατότητα να 

ικανοποιήσουν τις ανάγκες που δημιουργούνται στα παιδιά από τον καταιγισμό 

τέτοιου είδους διαφημιστικών μηνυμάτων. 

 

Λαμβάνοντας σοβαρά υπόψη της όλα τα ενώπιον της στοιχεία, 

συμπεριλαμβανομένων των γραπτών απόψεων του σταθμού για σκοπούς 

επιβολής κυρώσεων, ως επίσης τη σοβαρότητα των παραβάσεων και τη 

πρότερη συμπεριφορά του σταθμού ως προς τη διάπραξη παρόμοιας 

φύσεως παραβάσεων, η Αρχή αποφασίζει όπως επιβάλει στο σταθμό 

κυρώσεις ως ακολούθως: 

 

Για τις παραβάσεις που έγιναν στις 23.11.2005 το συνολικό διοικητικό 

πρόστιμο των €2.400 ως ακολούθως: 

 

 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(α) (υποστοιχείο 1) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως 

αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το διοικητικό πρόστιμο των €1.200. 
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 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(α) (υποστοιχείο 2) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως 

αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το διοικητικό πρόστιμο των €1.200. 

 

 Έχοντας υπόψη την επιβολή του συνολικού διοικητικού προστίμου των 

€2.400 στα  υποστοιχεία 1&2, σε συνάρτηση με το διοικητικό πρόστιμο 

των €5.000 που έχει ήδη επιβληθεί στο σταθμό στην υπόθεση 80/2006(3),   

η Αρχή δεν επιβάλλει οποιαδήποτε κύρωση για τα υποστοιχεία 3-5 καθώς 

θα υπερέβαινε το συνολικό διοικητικό πρόστιμο που μπορεί να επιβάλει η 

Αρχή κατά ημέρα (σύμφωνα με το άρθρο 3(2)(ζ)). 

 

 

Για τις παραβάσεις που έγιναν στις 24.11.2005 το διοικητικό πρόστιμο των 

€1.200 ως ακολούθως: 

 

 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(α) (υποστοιχείο 6) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως 

αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το διοικητικό πρόστιμο των €1.200. 

 

 Έχοντας υπόψη την επιβολή του διοικητικού προστίμου των €1.200 στο  

υποστοιχείο 6, σε συνάρτηση με το διοικητικό πρόστιμο των €6.500 που 

έχει ήδη επιβληθεί στο σταθμό στην υπόθεση 80/2006(3),   η Αρχή δεν 

επιβάλλει οποιαδήποτε κύρωση για τα υποστοιχεία 7-8 καθώς θα 

υπερέβαινε το συνολικό διοικητικό πρόστιμο που μπορεί να επιβάλει η 

Αρχή κατά ημέρα (σύμφωνα με το άρθρο 3(2)(ζ)). 

 

Για τις παραβάσεις που έγιναν στις 25.11.2005 το συνολικό διοικητικό 

πρόστιμο των €3.600 ως ακολούθως: 
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 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(β)(iii) (υποστοιχείο 9) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως 

αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το διοικητικό πρόστιμο των €1.200. 

 

 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(β)(iii) (υποστοιχείο 10) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως 

αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το διοικητικό πρόστιμο των €1.200. 

 

 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(β)(iii) (υποστοιχείο 11) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως 

αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το διοικητικό πρόστιμο των €1.200. 

 

 

Για τις παραβάσεις που έγιναν στις 26.11.2005 το συνολικό διοικητικό 

πρόστιμο των €3.600 ως ακολούθως: 

 

 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(β)(ii) (υποστοιχείο 12) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως 

αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το διοικητικό πρόστιμο των €1.200. 

 

 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(β)(ii) (υποστοιχείο 13) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως 

αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το διοικητικό πρόστιμο των €1.200. 

 

 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(β)(ii) (υποστοιχείο 14) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως 

αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το διοικητικό πρόστιμο των €1.200. 

 

 Έχοντας υπόψη την επιβολή του διοικητικού προστίμου των €3.600 στα  

υποστοιχεία 12-14, σε συνάρτηση με το διοικητικό πρόστιμο των €4.000 

που έχει ήδη επιβληθεί στο σταθμό στην υπόθεση 80/2006(3),   η Αρχή δεν 
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επιβάλλει οποιαδήποτε κύρωση για τα υποστοιχεία 15-16 καθώς θα 

υπερέβαινε το συνολικό διοικητικό πρόστιμο που μπορεί να επιβάλει η 

Αρχή κατά ημέρα(σύμφωνα με το άρθρο 3(2)(ζ)). 

 

Για τις παραβάσεις που έγιναν στις 27.11.2005 το συνολικό διοικητικό 

πρόστιμο των €6.000 ως ακολούθως: 

 

 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(β)(ii) (υποστοιχείο 17) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως 

αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το διοικητικό πρόστιμο των €1.200. 

 

 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(β)(ii) (υποστοιχείο 18) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως 

αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το διοικητικό πρόστιμο των €1.200. 

 

 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(β)(ii) (υποστοιχείο 19) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως 

αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το διοικητικό πρόστιμο των €1.200. 

 

 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(β)(ii) (υποστοιχείο 20) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως 

αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το διοικητικό πρόστιμο των €1.200. 

 

 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(β)(ii) (υποστοιχείο 21) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως 

αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το διοικητικό πρόστιμο των €1.200. 

 

 

 Έχοντας υπόψη την επιβολή του διοικητικού προστίμου των €6.000 στα  

υποστοιχεία 17-21, σε συνάρτηση με το διοικητικό πρόστιμο των €1.500 

που έχει ήδη επιβληθεί στο σταθμό στην υπόθεση 80/2006(3),   η Αρχή δεν 

επιβάλλει οποιαδήποτε κύρωση για τα υποστοιχεία 22-23 καθώς θα  
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υπερέβαινε το συνολικό διοικητικό πρόστιμο που μπορεί να επιβάλει η 

Αρχή κατά ημέρα(σύμφωνα με το άρθρο 3(2)(ζ)). 

 

Για τις παραβάσεις που έγιναν στις 28.11.2005 το συνολικό διοικητικό 

πρόστιμο των €2.400 ως ακολούθως: 

 

 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(α) (υποστοιχείο 24) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως 

αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το διοικητικό πρόστιμο των €1.200. 

 

 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(α) (υποστοιχείο 25) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως 

αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το διοικητικό πρόστιμο των €1.200. 

 

 Έχοντας υπόψη την επιβολή του συνολικού διοικητικού προστίμου των 

€2.400 στα  υποστοιχεία 24&25, σε συνάρτηση με το διοικητικό πρόστιμο 

των €5.500 που έχει ήδη επιβληθεί στο σταθμό στην υπόθεση 80/2006(3),   

η Αρχή δεν επιβάλλει οποιαδήποτε κύρωση για τα υποστοιχεία 26-30 

καθώς θα υπερέβαινε το συνολικό διοικητικό πρόστιμο που μπορεί να 

επιβάλει η Αρχή κατά ημέρα(σύμφωνα με το άρθρο 3(2)(ζ)). 

 

Για τις παραβάσεις που έγιναν στις 29.11.2005 το συνολικό διοικητικό 

πρόστιμο των €2.400 ως ακολούθως: 

 

 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(α) (υποστοιχείο 31) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως 

αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το διοικητικό πρόστιμο των €1.200. 

 

 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(α) (υποστοιχείο 32) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως 

αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το διοικητικό πρόστιμο των €1.200. 
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 Έχοντας υπόψη την επιβολή του συνολικού διοικητικού προστίμου των 

€2.400 στα  υποστοιχεία 31&32, σε συνάρτηση με το διοικητικό πρόστιμο 

των €5.000 που έχει ήδη επιβληθεί στο σταθμό στην υπόθεση 80/2006(3),   

η Αρχή δεν επιβάλλει οποιαδήποτε κύρωση για τα υποστοιχεία 33-34 

καθώς θα υπερέβαινε το συνολικό διοικητικό πρόστιμο που μπορεί να 

επιβάλει η Αρχή κατά ημέρα(σύμφωνα με το άρθρο 3(2)(ζ)). 

 

 

Για τις παραβάσεις που έγιναν στις 30.11.2005 το συνολικό διοικητικό 

πρόστιμο των €3.600 ως ακολούθως: 

 

 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(α) (υποστοιχείο 35) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως 

αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το διοικητικό πρόστιμο των €1.200. 

 

 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(α) (υποστοιχείο 36) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως 

αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το διοικητικό πρόστιμο των €1.200. 

 

 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(α) (υποστοιχείο 37) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως 

αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το διοικητικό πρόστιμο των €1.200. 

 

Για τις παραβάσεις που έγιναν στις 10.12.2005 το συνολικό διοικητικό 

πρόστιμο των €2.400 ως ακολούθως: 

 

 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(β)(ii) (υποστοιχείο 38) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως 

αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το διοικητικό πρόστιμο των €1.200. 
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 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(β)(ii) (υποστοιχείο 39) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως 

αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το διοικητικό πρόστιμο των €1.200. 

 

 Έχοντας υπόψη την επιβολή του διοικητικού προστίμου των €2.400 στα  

υποστοιχεία 38-39, σε συνάρτηση με το διοικητικό πρόστιμο των €2.000 

που έχει ήδη επιβληθεί στο σταθμό στην υπόθεση 80/2006(3)και το 

διοικητικό πρόστιμο των €3.500 που έχει ήδη επιβληθεί στο σταθμό στην 

υπόθεση 53/2006(3)  ,   η Αρχή δεν επιβάλλει οποιαδήποτε κύρωση για τα 

υποστοιχεία 40-46 καθώς θα υπερέβαινε το συνολικό διοικητικό πρόστιμο 

που μπορεί να επιβάλει η Αρχή κατά ημέρα(σύμφωνα με το άρθρο 3(2)(ζ)). 

 

Για τις παραβάσεις που έγιναν στις 11.12.2005 το συνολικό διοικητικό 

πρόστιμο των €6.000 ως ακολούθως: 

 

 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(β)(ii) (υποστοιχείο 47) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως 

αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το διοικητικό πρόστιμο των €1.200. 

 

 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(β)(ii) (υποστοιχείο 48) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως 

αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το διοικητικό πρόστιμο των €1.200. 

 

 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(β)(ii) (υποστοιχείο 49) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως 

αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το διοικητικό πρόστιμο των €1.200. 

 

 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(β)(ii) (υποστοιχείο 50) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως 

αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το διοικητικό πρόστιμο των €1.200. 
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 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(β)(ii) (υποστοιχείο 51) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως 

αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το διοικητικό πρόστιμο των €1.200. 

 

 Έχοντας υπόψη την επιβολή του διοικητικού προστίμου των €6.000 στα  

υποστοιχεία 47-51, σε συνάρτηση με το διοικητικό πρόστιμο των €1.500 

που έχει ήδη επιβληθεί στο σταθμό στην υπόθεση 80/2006(3),   η Αρχή δεν 

επιβάλλει οποιαδήποτε κύρωση για τα υποστοιχεία 52 και 54 καθώς θα 

υπερέβαινε το συνολικό διοικητικό πρόστιμο που μπορεί να επιβάλει η 

Αρχή κατά ημέρα(σύμφωνα με το άρθρο 3(2)(ζ)). 

 

Για τις παραβάσεις που έγιναν στις 12.12.2005 το συνολικό διοικητικό 

πρόστιμο των €2.400 ως ακολούθως: 

 

 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(α) (υποστοιχείο 55) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως 

αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το διοικητικό πρόστιμο των €1.200. 

 

 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(α) (υποστοιχείο 56) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως 

αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το διοικητικό πρόστιμο των €1.200. 

 

 

 Έχοντας υπόψη την επιβολή του διοικητικού προστίμου των €2.400 στα  

υποστοιχεία 55-56, σε συνάρτηση με το διοικητικό πρόστιμο των €5.000 

που έχει ήδη επιβληθεί στο σταθμό στην υπόθεση 80/2006(3),   η Αρχή δεν 

επιβάλλει οποιαδήποτε κύρωση για τα υποστοιχεία 57-60 καθώς θα 

υπερέβαινε το συνολικό διοικητικό πρόστιμο που μπορεί να επιβάλει η 

Αρχή κατά ημέρα(σύμφωνα με το άρθρο 3(2)(ζ)). 

 

Για τις παραβάσεις που έγιναν στις 13.12.2005 το συνολικό διοικητικό 

πρόστιμο των €6.000 ως ακολούθως: 
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 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(α) (υποστοιχείο 61) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως 

αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το διοικητικό πρόστιμο των €1.200. 

 

 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(α) (υποστοιχείο 62) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως 

αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το διοικητικό πρόστιμο των €1.200. 

 

 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(α) (υποστοιχείο 63) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως 

αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το διοικητικό πρόστιμο των €1.200. 

 

 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(α) (υποστοιχείο 64) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως 

αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το διοικητικό πρόστιμο των €1.200. 

 

 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(α) (υποστοιχείο 65) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως 

αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το διοικητικό πρόστιμο των €1.200. 

 

 Έχοντας υπόψη την επιβολή του διοικητικού προστίμου των €6.000 στα  

υποστοιχεία 61-65, σε συνάρτηση με το διοικητικό πρόστιμο των €2.500 

που έχει ήδη επιβληθεί στο σταθμό στην υπόθεση 80/2006(3),   η Αρχή δεν 

επιβάλλει οποιαδήποτε κύρωση για το υποστοιχείο 66 καθώς θα 

υπερέβαινε το συνολικό διοικητικό πρόστιμο που μπορεί να επιβάλει η 

Αρχή κατά ημέρα(σύμφωνα με το άρθρο 3(2)(ζ)). 

 

Για τις παραβάσεις που έγιναν στις 14.12.2005 το διοικητικό πρόστιμο των 

€1.200 ως ακολούθως: 
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 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(α) (υποστοιχείο 67) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως 

αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το διοικητικό πρόστιμο των €1.200. 

 

 Έχοντας υπόψη την επιβολή του διοικητικού προστίμου των €1.200 στο  

υποστοιχείο 67, σε συνάρτηση με το διοικητικό πρόστιμο των €7.000 που 

έχει ήδη επιβληθεί στο σταθμό στην υπόθεση 80/2006(3),   η Αρχή δεν 

επιβάλλει οποιαδήποτε κύρωση για τα υποστοιχεία 68-74 καθώς θα 

υπερέβαινε το συνολικό διοικητικό πρόστιμο που μπορεί να επιβάλει η 

Αρχή κατά ημέρα(σύμφωνα με το άρθρο 3(2)(ζ)). 

 

Για τις παραβάσεις που έγιναν στις 15.12.2005 το συνολικό διοικητικό 

πρόστιμο των €6.000 ως ακολούθως: 

 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(α) (υποστοιχείο 75) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως 

αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το διοικητικό πρόστιμο των €1.200. 

 

 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(α) (υποστοιχείο 76) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως 

αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το διοικητικό πρόστιμο των €1.200. 

 

 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(α) (υποστοιχείο 77) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως 

αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το διοικητικό πρόστιμο των €1.200. 

 

 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(α) (υποστοιχείο 78) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως 

αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το διοικητικό πρόστιμο των €1.200. 
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 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(α) (υποστοιχείο 79) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως 

αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το διοικητικό πρόστιμο των €1.200. 

 

 Έχοντας υπόψη την επιβολή του διοικητικού προστίμου των €6.000 στα  

υποστοιχεία 75-79, σε συνάρτηση με το διοικητικό πρόστιμο των €2.500 

που έχει ήδη επιβληθεί στο σταθμό στην υπόθεση 80/2006(3),   η Αρχή δεν 

επιβάλλει οποιαδήποτε κύρωση για τα υποστοιχεία 80-81 καθώς θα 

υπερέβαινε το συνολικό διοικητικό πρόστιμο που μπορεί να επιβάλει η 

Αρχή κατά ημέρα(σύμφωνα με το άρθρο 3(2)(ζ)). 

 

Για τις παραβάσεις που έγιναν στις 16.12.2005 το συνολικό διοικητικό 

πρόστιμο των €6.000 ως ακολούθως: 

 

 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(β)(iii) (υποστοιχείο 82) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως 

αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το διοικητικό πρόστιμο των €1.200. 

 

 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(β)(iii) (υποστοιχείο 83) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως 

αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το διοικητικό πρόστιμο των €1.200. 

 

 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(β)(iii) (υποστοιχείο 84) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως 

αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το διοικητικό πρόστιμο των €1.200. 

 

 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(β)(iii) (υποστοιχείο 85) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως 

αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το διοικητικό πρόστιμο των €1.200. 

 



64 

 

 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(β)(iii) (υποστοιχείο 86) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως 

αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το διοικητικό πρόστιμο των €1.200. 

 

 Έχοντας υπόψη την επιβολή του διοικητικού προστίμου των €6.000 στα  

υποστοιχεία 82-86, σε συνάρτηση με το διοικητικό πρόστιμο των €1.500 

που έχει ήδη επιβληθεί στο σταθμό στην υπόθεση 80/2006(3),   η Αρχή δεν 

επιβάλλει οποιαδήποτε κύρωση για τo υποστοιχείo 87 καθώς θα 

υπερέβαινε το συνολικό διοικητικό πρόστιμο που μπορεί να επιβάλει η 

Αρχή κατά ημέρα(σύμφωνα με το άρθρο 3(2)(ζ)). 

 

Για τις παραβάσεις που έγιναν στις 17.12.2005 το συνολικό διοικητικό 

πρόστιμο των €6.000 ως ακολούθως: 

 

 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(β)(ii) (υποστοιχείο 88) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως 

αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το διοικητικό πρόστιμο των €1.200. 

 

 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(β)(ii) (υποστοιχείο 89) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως 

αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το διοικητικό πρόστιμο των €1.200. 

 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(β)(ii) (υποστοιχείο 90) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως 

αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το διοικητικό πρόστιμο των €1.200. 

 

 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(β)(ii) (υποστοιχείο 91) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως 

αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το διοικητικό πρόστιμο των €1.200. 
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 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(β)(ii) (υποστοιχείο 92) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως 

αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το διοικητικό πρόστιμο των €1.200. 

 

 Έχοντας υπόψη την επιβολή του διοικητικού προστίμου των €6.000 στα  

υποστοιχεία 88-92, σε συνάρτηση με το διοικητικό πρόστιμο των €2.000 

που έχει ήδη επιβληθεί στο σταθμό στην υπόθεση 80/2006(3),   η Αρχή δεν 

επιβάλλει οποιαδήποτε κύρωση για τo υποστοιχείo 93 καθώς θα 

υπερέβαινε το συνολικό διοικητικό πρόστιμο που μπορεί να επιβάλει η 

Αρχή κατά ημέρα(σύμφωνα με το άρθρο 3(2)(ζ)). 

 

Για τις παραβάσεις που έγιναν στις 18.12.2005 το συνολικό διοικητικό 

πρόστιμο των €6.000 ως ακολούθως: 

 

 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(β)(ii) (υποστοιχείο 94) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως 

αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το διοικητικό πρόστιμο των €1.200. 

 

 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(β)(ii) (υποστοιχείο 95) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως 

αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το διοικητικό πρόστιμο των €1.200. 

 

 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(β)(ii) (υποστοιχείο 96) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως 

αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το διοικητικό πρόστιμο των €1.200. 

 

 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(β)(ii) (υποστοιχείο 97) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως 

αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το διοικητικό πρόστιμο των €1.200. 
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 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(β)(ii) (υποστοιχείο 98) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως 

αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το διοικητικό πρόστιμο των €1.200. 

 

 Έχοντας υπόψη την επιβολή του διοικητικού προστίμου των €6.000 στα  

υποστοιχεία 94-98, σε συνάρτηση με το διοικητικό πρόστιμο των €1.500 

που έχει ήδη επιβληθεί στο σταθμό στην υπόθεση 80/2006(3),   η Αρχή δεν 

επιβάλλει οποιαδήποτε κύρωση για τα υποστοιχεία 99-100 καθώς θα 

υπερέβαινε το συνολικό διοικητικό πρόστιμο που μπορεί να επιβάλει η 

Αρχή κατά ημέρα(σύμφωνα με το άρθρο 3(2)(ζ)). 

 

Για τις παραβάσεις που έγιναν στις 19.12.2005 το συνολικό διοικητικό 

πρόστιμο των €6.000 ως ακολούθως: 

 

 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(β)(ii) (υποστοιχείο 101) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως 

αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το διοικητικό πρόστιμο των €1.200. 

 

 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(β)(ii) (υποστοιχείο 102) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως 

αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το διοικητικό πρόστιμο των €1.200. 

 

 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(β)(ii) (υποστοιχείο 103) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως 

αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το διοικητικό πρόστιμο των €1.200. 

 

 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(β)(ii) (υποστοιχείο 104) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως 

αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το διοικητικό πρόστιμο των €1.200. 
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 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(β)(ii) (υποστοιχείο 105) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως 

αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το διοικητικό πρόστιμο των €1.200. 

 

 Για τις παραβάσεις που έγιναν στις 20.12.2005 (υποστοιχεία 106-112) δεν 

επιβάλει οποιαδήποτε κύρωση, καθώς, έχοντας υπόψη την επιβολή 

διοικητικού προστίμου €2.500 στην υπόθεση 58/2006(3) σε συνάρτηση με 

διοικητικό πρόστιμο  €5.000 που έχει ήδη επιβληθεί στο σταθμό στην 

υπόθεση 80/2006(3),  θα υπερέβαινε το συνολικό διοικητικό πρόστιμο που 

μπορεί να επιβάλει κατά ημέρα(σύμφωνα με το άρθρο 3(2)(ζ)). 

 

Για τις παραβάσεις που έγιναν στις 21.12.2005 το συνολικό διοικητικό 

πρόστιμο των €2.400 ως ακολούθως: 

 

 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(α) (υποστοιχείο 113) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως 

αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το διοικητικό πρόστιμο των €1.200. 

 

 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(α) (υποστοιχείο 114) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως 

αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το διοικητικό πρόστιμο των €1.200. 

 

 

 Έχοντας υπόψη την επιβολή του διοικητικού προστίμου των €2.400 στα  

υποστοιχεία 113-114, σε συνάρτηση με το διοικητικό πρόστιμο των €2.500 

που έχει ήδη επιβληθεί στο σταθμό στην υπόθεση 58/2006(3) και το 

διοικητικό πρόστιμο των €2.500 που έχει ήδη επιβληθεί στο σταθμό στην 

υπόθεση 80/2006(3), η Αρχή δεν επιβάλλει οποιαδήποτε κύρωση για τα 

υποστοιχεία 115-119 καθώς θα υπερέβαινε το συνολικό διοικητικό 

πρόστιμο που μπορεί να επιβάλει η Αρχή κατά ημέρα(σύμφωνα με το 

άρθρο 3(2)(ζ)). 
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Για τις παραβάσεις που έγιναν στις 22.12.2005 το συνολικό διοικητικό 

πρόστιμο των €6.000 ως ακολούθως: 

 

 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(α) (υποστοιχείο 120) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως 

αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το διοικητικό πρόστιμο των €1.200. 

 

 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(α) (υποστοιχείο 121) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως 

αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το διοικητικό πρόστιμο των €1.200. 

 

 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(α) (υποστοιχείο 122) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως 

αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το διοικητικό πρόστιμο των €1.200. 

 

 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(α) (υποστοιχείο 123) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως 

αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το διοικητικό πρόστιμο των €1.200. 

 

 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(α) (υποστοιχείο 124) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως 

αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το διοικητικό πρόστιμο των €1.200. 

 

 

 Έχοντας υπόψη την επιβολή του διοικητικού προστίμου των €6.000 στα  

υποστοιχεία 120-124, σε συνάρτηση με το διοικητικό πρόστιμο των €2.500 

που έχει ήδη επιβληθεί στο σταθμό στην υπόθεση 80/2006(3), η Αρχή δεν 

επιβάλλει οποιαδήποτε κύρωση για το υποστοιχείο 125 καθώς θα 

υπερέβαινε το συνολικό διοικητικό πρόστιμο που μπορεί να επιβάλει η 

Αρχή κατά ημέρα(σύμφωνα με το άρθρο 3(2)(ζ)). 
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Για τις παραβάσεις που έγιναν στις 23.12.2005 το συνολικό διοικητικό 

πρόστιμο των €4.800 ως ακολούθως: 

 

 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(β)(iii) (υποστοιχείο 126) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως 

αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το διοικητικό πρόστιμο των €1.200. 

 

 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(β)(iii) (υποστοιχείο 127) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως 

αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το διοικητικό πρόστιμο των €1.200. 

 

 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(β)(iii) (υποστοιχείο 128) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως 

αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το διοικητικό πρόστιμο των €1.200. 

 

 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(β)(iii) (υποστοιχείο 129) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως 

αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το διοικητικό πρόστιμο των €1.200. 

 

Για τις παραβάσεις που έγιναν στις 26.12.2005 το συνολικό διοικητικό 

πρόστιμο των €6.000 ως ακολούθως: 

 

 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(β)(i) (υποστοιχείο 130) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως 

αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το διοικητικό πρόστιμο των €1.200. 

 

 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(β)(i) (υποστοιχείο 131) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως 

αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το διοικητικό πρόστιμο των €1.200. 
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 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(β)(i) (υποστοιχείο 132) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως 

αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το διοικητικό πρόστιμο των €1.200. 

 

 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(β)(i) (υποστοιχείο 133) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως 

αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το διοικητικό πρόστιμο των €1.200. 

 

 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(β)(i) (υποστοιχείο 134) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως 

αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το διοικητικό πρόστιμο των €1.200. 

 

Για τις παραβάσεις που έγιναν στις 27.12.2005 το συνολικό διοικητικό 

πρόστιμο των €6.000 ως ακολούθως: 

 

 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(β)(i) (υποστοιχείο 135) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως 

αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το διοικητικό πρόστιμο των €1.200. 

 

 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(β)(i) (υποστοιχείο 136) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως 

αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το διοικητικό πρόστιμο των €1.200. 

 

 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(β)(i) (υποστοιχείο 137) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως 

αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το διοικητικό πρόστιμο των €1.200. 

 

 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(β)(i) (υποστοιχείο 138) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως 

αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το διοικητικό πρόστιμο των €1.200. 
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 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(β)(i) (υποστοιχείο 139) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως 

αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το διοικητικό πρόστιμο των €1.200. 

 

 Έχοντας υπόψη την επιβολή του διοικητικού προστίμου των €6.000 στα  

υποστοιχεία 135-139, σε συνάρτηση με το διοικητικό πρόστιμο των €2.000 

που έχει ήδη επιβληθεί στο σταθμό στην υπόθεση 80/2006(3), η Αρχή δεν 

επιβάλλει οποιαδήποτε κύρωση για το υποστοιχείο 140 καθώς θα 

υπερέβαινε το συνολικό διοικητικό πρόστιμο που μπορεί να επιβάλει η 

Αρχή κατά ημέρα(σύμφωνα με το άρθρο 3(2)(ζ)). 

 

Για τις παραβάσεις που έγιναν στις 28.12.2005 το συνολικό διοικητικό 

πρόστιμο των €4.800 ως ακολούθως: 

 

 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(β)(i) (υποστοιχείο 141) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως 

αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το διοικητικό πρόστιμο των €1.200. 

 

 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(β)(i) (υποστοιχείο 142) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως 

αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το διοικητικό πρόστιμο των €1.200. 

 

 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(β)(i) (υποστοιχείο 143) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως 

αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το διοικητικό πρόστιμο των €1.200. 

 

 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(β)(i) (υποστοιχείο 144) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως 

αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το διοικητικό πρόστιμο των €1.200. 
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Για τις παραβάσεις που έγιναν στις 29.12.2005 το συνολικό διοικητικό 

πρόστιμο των €6.000 ως ακολούθως: 

 

 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(β)(i) (υποστοιχείο 145) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως 

αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το διοικητικό πρόστιμο των €1.200. 

 

 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(β)(i) (υποστοιχείο 146) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως 

αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το διοικητικό πρόστιμο των €1.200. 

 

 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(β)(i) (υποστοιχείο 147) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως 

αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το διοικητικό πρόστιμο των €1.200. 

 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(β)(i) (υποστοιχείο 148) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως 

αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το διοικητικό πρόστιμο των €1.200. 

 

 Για την παράβαση του άρθρου 34(4)(β)(i) (υποστοιχείο 149) του περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών σταθμών Νόμου 7(Ι) του 1998 (όπως 

αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) το διοικητικό πρόστιμο των €1.200. 

 

Ο σταθμός καλείται να εμβάσει προς την Αρχή Ραδιοτηλεόρασης Κύπρου το 

συνολικό διοικητικό πρόστιμο των  €109.200 που του έχει επιβληθεί μέσα σε 

τριάντα (30) μέρες από την κοινοποίηση σ’ αυτόν της παρούσας απόφασης.      

 

                (ΝΙΚΟΣ ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ)  

                         Πρόεδρος 

       Αρχής Ραδιοτηλεόρασης Κύπρου  

 


